
Voranschlag 2021
Marktgemeinde Luftenberg an der Donau





Kundmachungen





Seite 5



Seite 6



Hebesätze





Seite 9



Seite 10



Seite 11



Seite 12



Dienstpostenplan (Stellenplan)





1,00 B GD 9.1 entfallen
1,00 VB GD 13.2 entfallen

1,00 B GD 13.2
B/II-VI/N2-
Laufbahn

1,00 VB GD 14.1 entfallen
1,90 VB GD 16.3 entfallen
0,64 VB GD 17.4 entfallen
0,69 VB GD 18.5 I/c
2,00 VB GD 18.5 entfallen
1,00 VB GD 18.4 entfallen
1,00 VB GD 19.5 entfallen
3,00 VB GD 20.3 entfallen

0,50 VB KBP I L/I 2 b 1
0,65 VB KBP I L/I 2 b 1
0,50 VB KBP I L/I 2 b 1
8,83 VB KBP entfallen
0,37 VB GD 22.3 I/d
5,12 VB GD 22.3 entfallen
0,38 VB GD 22.3 entfallen

0,50 VB GD 22.4 entfallen befristet bis 02.07.2021

0,85 VB KBP I L/I 2 b 1
0,63 VB KBP I L/I 2 b 1
1,60 VB KBP entfallen
0,57 VB GD 22.3 I/d
4,06 VB GD 22.3 entfallen

1,00 VB GD 17.3 entfallen

1,00 VB GD 19.1
II/p3 ad

personam II/ 
p1

6,00 VB GD 19.1 entfallen
2,00 VB GD 21.3 entfallen

Krabbelstube

Handwerklicher Dienst

Dienspostenplan (GR Beschluss v. 20.10.2020)

Allgemeine Verwaltung

Kindergarten LuKi

Schule

Seite 15



1,00 VB GD 23.1 entfallen

1,00 VB GD 19.1 entfallen
1,00 VB GD 21.1 entfallen
8,30 VB GD 25.1 entfallen

Handwerklicher Dienst Schule

Sonstige Bedienstete

Seite 16



Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)





 

Einwohnerzahl: 
 

 

nach dem von der Bundesanstalt Statistik Österreich in der Statistik des 
Bevölkerungsstands festgestellten und kundgemachten Ergebnis zum Stichtag 
31. Oktober des zweitvorangegangenen Kalenderjahres 
 

4.238 

nach dem Stichtag der letzten Gemeinderatswahl 
 

3.972 

 

Seite 19



Seite 20



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





Seite 23



Seite 24



Seite 25



Seite 26



Seite 27



Seite 28



Seite 29



Seite 30



Seite 31



Seite 32



Seite 33



Seite 34



Seite 35



Seite 36



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2021Voranschlag 2020

Seite 39

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 8.987.400,00 8.974.900,008.464.500,00 8.147.500,00

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 1.059.100,00 934.700,001.367.500,00 772.300,00

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 480.000,00 397.900,000,00 699.400,00

8.861.400,00 9.295.400,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 10.526.500,00 10.307.500,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 1.665.100,00 1.012.100,00

- 434.000,00

Summe

9.832.000,00 9.619.200,00

1.396.900,00 1.184.100,00

8.435.100,00 8.435.100,00

+ 0,00



Seite 40



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Position

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungshaushalt
SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung
SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)
Endbestand an liquiden Mittel (MVAG 115 tzn 31.12.)
davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.)

Ergebnishaushalt
SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahme von 
Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)

Vermögenshaushalt
C    Nettovermögen (Ausgleichsposten)

-601.100,00

-302.900,00

-302.900,00

-582.800,00

-291.000,00

-200.200,00

-472.400,00

-454.400,00

-371.200,00

-603.400,00

-417.100,00

-618.200,00

-517.600,00

-434.000,00

219.000,00

0,00

183.500,00

-149.646,00

Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/SaldoSumme/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo
VA t+2 VA t+3 VA t+4RA t-4 RA t-3 RA t-2 VA t-1 VA t VA t+1

Seite 43



Seite 44



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 47

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.975.800,00 6.417.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.144.800,00 1.139.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.776.100,00 3.273.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.563.800,00 1.570.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 265.700,00 271.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.700,00 39.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 165.000,00 95.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 13.700,00 27.100,00

212 Erträge aus Transfers 1.599.300,00 1.768.549,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.118.200,00 1.292.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31.500,00 51.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 449.600,00 424.549,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 8.575.100,00 8.186.149,00

221 Personalaufwand 2.736.800,00 2.612.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.107.100,00 2.010.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 588.300,00 536.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.600,00 6.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 34.800,00 59.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.432.600,00 3.113.495,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 345.100,00 314.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 239.400,00 229.400,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 85.300,00 83.500,00

2224 Instandhaltung 282.200,00 212.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.439.200,00 1.250.800,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 48

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.041.400,00 1.022.995,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.049.200,00 2.763.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.765.300,00 2.669.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 173.500,00 23.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 110.400,00 70.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 29.900,00 34.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 22.900,00 27.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7.000,00 7.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 9.248.500,00 8.523.195,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -673.400,00 -337.046,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 43.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 43.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 70.000,00 43.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -603.400,00 -294.046,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 51

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.962.100,00 6.365.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.144.800,00 1.139.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.776.100,00 3.273.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.563.800,00 1.570.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 265.700,00 271.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.700,00 39.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 165.000,00 70.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.149.700,00 1.344.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.118.200,00 1.292.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31.500,00 51.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.111.800,00 7.709.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.702.000,00 2.552.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.107.100,00 2.010.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 588.300,00 536.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.600,00 6.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.391.200,00 2.090.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 345.100,00 314.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 239.400,00 229.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 85.300,00 83.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 282.200,00 212.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.439.200,00 1.250.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.976.200,00 2.715.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.742.100,00 2.643.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 173.500,00 23.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60.600,00 48.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 52

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 29.900,00 34.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft22.900,00 27.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7.000,00 7.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.099.300,00 7.392.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 12.500,00 317.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 25.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 25.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 600,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 600,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.058.500,00 1.341.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 872.800,00 1.173.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 185.700,00 168.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.059.100,00 1.367.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 861.700,00 718.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 5.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 190.700,00 370.100,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 635.800,00 345.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 53

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.200,00 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 5.500,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 5.500,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 73.000,00 48.100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 23.200,00 26.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 49.800,00 22.100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 934.700,00 772.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 124.400,00 595.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 136.900,00 912.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 480.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 480.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 480.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 397.900,00 699.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 374.600,00 699.400,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 54

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 23.300,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 397.900,00 699.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 82.100,00 -699.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 219.000,00 212.800,00



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 57

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.851.400,00 7.172.600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.144.800,00 1.139.800,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.776.100,00 3.273.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.563.800,00 1.570.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.141.300,00 1.026.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.700,00 39.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 165.000,00 95.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 13.700,00 27.100,00

212 Erträge aus Transfers 1.599.300,00 1.768.549,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.118.200,00 1.292.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31.500,00 51.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 449.600,00 424.549,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 9.450.700,00 8.941.149,00

221 Personalaufwand 2.736.800,00 2.612.200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2.107.100,00 2.010.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 588.300,00 536.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.600,00 6.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 34.800,00 59.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.308.200,00 3.868.495,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 345.100,00 314.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 239.400,00 229.400,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 85.300,00 83.500,00

2224 Instandhaltung 282.200,00 212.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.314.800,00 2.005.800,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 58

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.041.400,00 1.022.995,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.049.200,00 2.763.100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.765.300,00 2.669.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 173.500,00 23.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 110.400,00 70.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 29.900,00 34.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 22.900,00 27.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7.000,00 7.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 10.124.100,00 9.278.195,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -673.400,00 -337.046,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 43.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 43.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 70.000,00 43.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -603.400,00 -294.046,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 61

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.837.700,00 7.120.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.144.800,00 1.139.800,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.776.100,00 3.273.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.563.800,00 1.570.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.141.300,00 1.026.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.700,00 39.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 165.000,00 70.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.149.700,00 1.344.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.118.200,00 1.292.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 31.500,00 51.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.987.400,00 8.464.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.702.000,00 2.552.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2.107.100,00 2.010.100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 588.300,00 536.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.600,00 6.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.266.800,00 2.845.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 345.100,00 314.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 239.400,00 229.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 85.300,00 83.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 282.200,00 212.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.314.800,00 2.005.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.976.200,00 2.715.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.742.100,00 2.643.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 173.500,00 23.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60.600,00 48.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 62

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 29.900,00 34.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft22.900,00 27.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7.000,00 7.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 8.974.900,00 8.147.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 12.500,00 317.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 25.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 25.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 600,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 600,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.058.500,00 1.341.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 872.800,00 1.173.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 185.700,00 168.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.059.100,00 1.367.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 861.700,00 718.700,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 5.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 190.700,00 370.100,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 635.800,00 345.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 63

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.200,00 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 5.500,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 5.500,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 73.000,00 48.100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 23.200,00 26.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 49.800,00 22.100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 934.700,00 772.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 124.400,00 595.200,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 136.900,00 912.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 480.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 480.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 480.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 397.900,00 699.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 374.600,00 699.400,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Seite 64

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 23.300,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 397.900,00 699.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 82.100,00 -699.400,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 219.000,00 212.800,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 67

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 299.200,00 255.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 293.900,00 254.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 1.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 4.800,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 41.400,00 43.910,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.500,00 26.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.900,00 17.910,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 340.600,00 299.410,00

221 Personalaufwand 756.900,00 746.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 588.000,00 590.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 158.300,00 139.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.400,00 3.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.200,00 13.400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 424.200,00 403.688,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.000,00 15.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 48.600,00 46.800,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 68

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 17.000,00 16.000,00

2224 Instandhaltung 10.400,00 7.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 298.600,00 284.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 32.600,00 33.888,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 290.200,00 267.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 262.700,00 257.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.000,00 10.400,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 17.500,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.471.300,00 1.418.188,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.130.700,00 -1.118.778,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.130.700,00 -1.118.778,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 69

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 54.300,00 4.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 3.500,00 3.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 50.800,00 1.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 11.600,00 20.180,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 8.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 11.600,00 11.580,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 65.900,00 24.880,00

221 Personalaufwand 4.000,00 3.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.200,00 3.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 800,00 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 93.900,00 90.356,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.700,00 12.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.000,00 10.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 70

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 13.500,00 8.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 16.300,00 20.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 39.400,00 39.456,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.300,00 4.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 600,00 3.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 99.200,00 98.456,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -33.300,00 -73.576,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -33.300,00 -73.576,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 71

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 238.200,00 234.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 228.000,00 231.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 700,00 100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 600,00 2.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 8.900,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 752.000,00 801.630,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 667.800,00 716.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 84.200,00 85.030,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 990.200,00 1.035.630,00

221 Personalaufwand 1.520.100,00 1.418.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.163.900,00 1.075.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 335.500,00 308.300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 700,00 300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 20.000,00 34.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 960.900,00 935.819,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 54.200,00 52.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 119.600,00 113.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 72

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 12.200,00 12.000,00

2224 Instandhaltung 16.000,00 16.200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 490.500,00 467.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 268.400,00 274.519,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 38.200,00 23.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.100,00 2.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 36.100,00 21.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 7.600,00 8.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7.600,00 8.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.526.800,00 2.385.919,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.536.600,00 -1.350.289,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.536.600,00 -1.350.289,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00 100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.200,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.200,00 100,00

221 Personalaufwand 4.000,00 3.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 3.200,00 3.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 800,00 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21.300,00 11.949,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.500,00 3.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 74

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 15.900,00 6.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.900,00 1.949,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.400,00 400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.400,00 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 28.700,00 16.149,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -27.500,00 -16.049,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -27.500,00 -16.049,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 75

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.900,00 2.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 76

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 2.700,00 2.700,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 0,00 0,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.137.900,00 1.073.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.137.200,00 1.073.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.140.800,00 1.076.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.140.800,00 -1.076.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.140.800,00 -1.076.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 77

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 45.200,00 43.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 45.200,00 43.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 45.200,00 44.300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 32.300,00 6.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 78

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 32.300,00 6.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.090.000,00 1.054.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.027.100,00 996.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 13.500,00 13.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 49.400,00 44.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.122.300,00 1.061.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.077.100,00 -1.017.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.077.100,00 -1.017.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 79

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.100,00 2.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.000,00 2.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.000,00 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 175.100,00 191.143,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 30.000,00 30.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.000,00 25.800,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 137.100,00 135.343,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 177.200,00 193.943,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 591.000,00 573.550,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.600,00 4.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 80

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.400,00 3.400,00

2224 Instandhaltung 102.600,00 74.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 173.400,00 186.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 307.000,00 304.950,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 35.100,00 35.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 33.000,00 33.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.100,00 2.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 1.000,00 1.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.000,00 1.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 627.100,00 610.550,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -449.900,00 -416.607,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 43.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 43.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 43.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -449.900,00 -373.607,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.300,00 1.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.300,00 1.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 153.800,00 3.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.800,00 3.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 150.000,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 155.100,00 5.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -155.100,00 -5.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -155.100,00 -5.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.401.700,00 2.349.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 112.100,00 132.200,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.563.800,00 1.570.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 612.000,00 534.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 45.500,00 39.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 68.300,00 46.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 27.100,00

212 Erträge aus Transfers 213.900,00 190.986,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 15.100,00 16.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 198.800,00 174.686,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.615.600,00 2.540.686,00

221 Personalaufwand 451.600,00 438.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 348.600,00 337.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 92.900,00 87.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.500,00 2.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.600,00 11.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.939.500,00 1.675.633,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 254.600,00 229.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.500,00 55.700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 50.000,00 49.400,00

2224 Instandhaltung 139.700,00 106.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.045.600,00 865.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 392.100,00 368.233,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 118.700,00 115.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 118.200,00 114.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 12.100,00 16.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 12.100,00 16.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.521.900,00 2.245.633,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 93.700,00 295.053,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 70.000,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 70.000,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 163.700,00 295.053,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.809.500,00 4.281.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.031.700,00 1.005.400,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 3.776.100,00 3.273.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 1.700,00 2.200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 405.300,00 520.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 405.300,00 520.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5.214.800,00 4.801.500,00

221 Personalaufwand 200,00 300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 200,00 200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 240.900,00 166.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 240.900,00 166.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 180.600,00 184.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 180.600,00 184.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 9.200,00 8.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.200,00 1.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7.000,00 7.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 430.900,00 359.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 4.783.900,00 4.441.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.783.900,00 4.441.700,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 294.400,00 255.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 293.900,00 254.100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 1.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 23.500,00 26.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 23.500,00 26.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 317.900,00 281.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 749.700,00 733.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 588.000,00 590.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 158.300,00 139.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.400,00 3.400,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 391.600,00 369.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.000,00 15.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 48.600,00 46.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 17.000,00 16.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.400,00 7.300,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 298.600,00 284.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 285.200,00 267.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 262.700,00 257.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10.000,00 10.400,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.500,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.426.500,00 1.370.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.108.600,00 -1.089.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 600,00 1.000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 600,00 1.000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 600,00 1.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.500,00 3.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.500,00 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 5.500,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 5.500,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 8.500,00 8.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -7.900,00 -7.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.116.500,00 -1.096.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.116.500,00 -1.096.900,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 54.300,00 4.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 3.500,00 3.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 50.800,00 1.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 8.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 8.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 54.300,00 13.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.000,00 3.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.200,00 3.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 800,00 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 54.500,00 50.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14.700,00 12.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 10.000,00 10.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13.500,00 8.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 16.300,00 20.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.300,00 1.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 600,00 600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 59.800,00 56.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -5.500,00 -42.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 166.200,00 91.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 166.200,00 91.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 166.200,00 91.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 174.900,00 142.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 171.900,00 142.200,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 3.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 3.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 174.900,00 145.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -8.700,00 -53.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -14.200,00 -96.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -14.200,00 -96.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 97

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 229.300,00 234.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 228.000,00 231.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 700,00 100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 600,00 2.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 667.800,00 716.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 667.800,00 716.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 897.100,00 950.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.500.100,00 1.384.400,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.163.900,00 1.075.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 335.500,00 308.300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 700,00 300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 692.500,00 661.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 54.200,00 52.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 119.600,00 113.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12.200,00 12.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 16.000,00 16.200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 490.500,00 467.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.200,00 2.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.100,00 2.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 98

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 7.600,00 8.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7.600,00 8.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.202.400,00 2.055.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.305.300,00 -1.105.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 81.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 81.000,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 81.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 27.700,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 5.000,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 99

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 22.700,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 36.000,00 21.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 36.000,00 21.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 63.700,00 21.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 17.300,00 -21.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.288.000,00 -1.126.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 147.700,00 66.600,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 100

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 147.700,00 66.600,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 147.700,00 66.600,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -147.700,00 -66.600,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.435.700,00 -1.192.900,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 101

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.200,00 100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.200,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.200,00 100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.000,00 3.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 3.200,00 3.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 800,00 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 19.400,00 10.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 3.500,00 3.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.900,00 6.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 400,00 400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 102

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 400,00 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 23.800,00 14.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -22.600,00 -14.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 103

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 3.000,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.000,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -25.600,00 -14.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 104

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -25.600,00 -14.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 105

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.900,00 2.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 2.700,00 2.700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.137.200,00 1.073.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.137.200,00 1.073.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 106

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.140.100,00 1.076.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.140.100,00 -1.076.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 107

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 700,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 700,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -700,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.140.800,00 -1.076.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 108

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.140.800,00 -1.076.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 109

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 45.200,00 43.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 45.200,00 43.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 45.200,00 44.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 32.300,00 6.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 32.300,00 6.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.084.900,00 1.053.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.027.100,00 996.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 13.500,00 13.200,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 110

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 44.300,00 43.800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.117.200,00 1.060.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.072.000,00 -1.016.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 111

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5.100,00 1.100,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.100,00 1.100,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 5.100,00 1.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -5.100,00 -1.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.077.100,00 -1.017.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 112

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.077.100,00 -1.017.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 113

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.100,00 2.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.000,00 2.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 38.000,00 55.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 30.000,00 30.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.000,00 25.800,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 40.100,00 58.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 284.000,00 268.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.600,00 4.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.400,00 3.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 102.600,00 74.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 173.400,00 186.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 35.100,00 35.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 33.000,00 33.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 114

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.100,00 2.600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.000,00 1.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.000,00 1.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 320.100,00 305.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -280.000,00 -247.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 102.000,00 246.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 101.500,00 213.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 33.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 102.000,00 246.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 49.600,00 200.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 49.600,00 200.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 115

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 49.600,00 200.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 52.400,00 46.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -227.600,00 -201.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 40.600,00 40.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 116

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 40.600,00 40.300,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 40.600,00 40.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -40.600,00 -40.300,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -268.200,00 -241.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 117

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.300,00 1.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.300,00 1.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 153.800,00 3.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.800,00 3.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 150.000,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 118

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 155.100,00 5.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -155.100,00 -5.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 119

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -155.100,00 -5.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 120

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -155.100,00 -5.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 121

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.401.700,00 2.297.600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 112.100,00 132.200,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.563.800,00 1.570.000,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 612.000,00 534.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 45.500,00 39.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 68.300,00 21.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15.100,00 16.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15.100,00 16.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.416.800,00 2.313.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 444.000,00 426.900,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 348.600,00 337.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 92.900,00 87.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.500,00 2.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.547.400,00 1.307.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 254.600,00 229.900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 57.500,00 55.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 50.000,00 49.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 139.700,00 106.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.045.600,00 865.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 95.500,00 92.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 95.000,00 91.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 122

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.100,00 16.400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft12.100,00 16.400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.099.000,00 1.842.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 317.800,00 471.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 25.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 25.000,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 709.300,00 1.003.600,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 524.100,00 868.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 185.200,00 135.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 709.300,00 1.028.600,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 606.000,00 373.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 141.100,00 169.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 123

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 463.900,00 203.400,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 23.200,00 23.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 23.200,00 23.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 629.200,00 396.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 80.100,00 632.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 397.900,00 1.103.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 480.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 480.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 480.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 209.600,00 592.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 124

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 186.300,00 592.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 23.300,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 209.600,00 592.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 270.400,00 -592.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 668.300,00 511.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 125

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.809.500,00 4.281.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.031.700,00 1.005.400,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 3.776.100,00 3.273.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.700,00 2.200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 405.300,00 520.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 405.300,00 520.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.214.800,00 4.801.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 200,00 300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 200,00 200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 100,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 240.900,00 166.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 240.900,00 166.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 180.600,00 184.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 180.600,00 184.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 126

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9.200,00 8.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.200,00 1.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7.000,00 7.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 430.900,00 359.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 4.783.900,00 4.441.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 127

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 4.783.900,00 4.441.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 128

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 4.783.900,00 4.441.700,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 131

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000/868000 lfd.TZ.v.priv.Haushalten 9.700,00 9.400,00 9.700,00 9.400,002124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 9.700,00 9.400,00 9.700,00 9.400,00Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 9.700,00 9.400,00 9.700,00 9.400,00

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000/721000 Bezüge d.gewählten Organe 152.200,00 148.600,00 152.200,00 148.600,002225 3225 22

1/000000/721100 Bezüge d.gewählten Organe
(Reisekosten)

3.500,00 3.400,00 3.500,00 3.400,002225 3225 22

1/000000/721200 Bezüge d.gewählten Organe
(Sitzungsgelder)

22.000,00 21.400,00 22.000,00 21.400,002225 3225 22

1/000000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 0,00 900,00 0,00 900,002225 3225 24

1/000000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 100,00 500,00 100,00 500,002225 3225 24

1/000000/752000 lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds 17.000,00 16.500,00 17.000,00 16.500,002231 3231 26

1/000000/753000 lfd.TZ.an Sozialvers.Träger 7.400,00 7.000,00 7.400,00 7.000,002231 3231 26

1/000000/753100 Lfd.Transferzlg.an Sozialvers.Träge
Anrechnungsbeitrag

18.300,00 17.700,00 18.300,00 17.700,002231 3231 26

1/000000/756000 lfd.TZ.an Finanzuntern.(Kreditinst.
Vers.Ges.+rectl.selbst.Pens.Kassen)

10.000,00 10.400,00 10.000,00 10.400,002233 3233 27

1/000000/757000 LFD.TRANSFERZ.AN PRIV.
INST.SCHULB.A.POL

12.500,00 0,00 12.500,00 0,002234 3234 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 243.000,00 226.400,00 243.000,00 226.400,00Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 243.000,00 226.400,00 243.000,00 226.400,00

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -233.300,00 -217.000,00 -233.300,00 -217.000,00

-233.300,00 -217.000,00 -233.300,00 -217.000,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 132

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 GEMEINDEAMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000/811000 Einnahmen aus Vermietung 500,00 100,00 500,00 100,002115 3115 14

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

17.900,00 17.910,00 0,00 0,002127

2/010000/816200 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/010000/816499 KAPITALTRANSFERZ. VON
AND.ABSCHN.

286.100,00 248.000,00 286.100,00 248.000,002114 3114 13

2/010000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

4.800,00 0,00 0,00 0,002117

2/010000/828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 500,00 0,00 500,002116 3116 18

2/010000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 0,00 800,00 0,00 800,002116 3116 18

010000 GEMEINDEAMT 310.300,00 268.310,00 287.600,00 250.400,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 133

010000 GEMEINDEAMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000/042000 AMTSAUSTATTUNG 0,00 0,00 3.500,00 3.000,003415 41

1/010000/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 4.500,00 5.700,00 4.500,00 5.700,002221 3221 23

1/010000/454000 REINIGUNGSMITTEL 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/010000/454900 Reinigungsmittel - Corona 200,00 500,00 200,00 500,002221 3221 23

1/010000/456000 SCHREIB-ZEICHEN U. SONST.
BÜROMATERIAL

3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002221 3221 23

1/010000/457000 DRUCKWERKE 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002221 3221 23

1/010000/458000 Mittel zur ärztl.Betreuung u.
Gesundheitsvorsorge

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/010000/459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/010000/459900 Sonstige Verbrauchsgüter - CORONA 200,00 800,00 200,00 800,002221 3221 23

1/010000/5 Personalkonten verdichtet 739.900,00 736.000,00 732.700,00 722.600,0022 32

1/010000/600000 STROM 3.000,00 2.900,00 3.000,00 2.900,002222 3222 24

1/010000/600300 Wärme 6.900,00 7.500,00 6.900,00 7.500,002222 3222 24

1/010000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 2.000,00 500,00 2.000,00 500,002224 3224 24

1/010000/616000 INSTANDH. VON MASCHINEN U.
MASCH.ANLAGEN

7.900,00 6.700,00 7.900,00 6.700,002224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 10.400,00 10.400,00 10.400,00 10.400,002222 3222 24

1/010000/640200 Beratungskosten 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/010000/670000 VERSICHERUNGEN 15.800,00 15.700,00 15.800,00 15.700,002222 3222 24

1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 32.600,00 33.888,00 0,00 0,002226

1/010000/700500 MIETE f.Kopierer u.EDV 17.000,00 16.000,00 17.000,00 16.000,002223 3223 24

1/010000/710000 Öffentl.Abgaben (ohne Geb.gem.FAG) 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/010000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000/720199 Vergütung an Abschn.820 Arb.Std. 5.700,00 5.600,00 5.700,00 5.600,002225 3225 24

1/010000/720299 Vergütung an Abschn.820
Fahrzeugstd.

900,00 300,00 900,00 300,002225 3225 24

1/010000/724000 REISEGEBÜHREN 1.500,00 1.900,00 1.500,00 1.900,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 27.500,00 27.000,00 27.500,00 27.000,002225 3225 24

010000 GEMEINDEAMT 890.600,00 885.288,00 854.300,00 841.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 010000 GEMEINDEAMT -580.300,00 -616.978,00 -566.700,00 -590.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 134

010200 ORTSPLATZ BEI AMTSHAUS

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010200/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 1.100,00 0,00 1.100,00 0,002114 3114 13

010200 ORTSPLATZ BEI AMTSHAUS 1.100,00 0,00 1.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 311.400,00 268.310,00 288.700,00 250.400,00

010200 ORTSPLATZ BEI AMTSHAUS

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010200/455000 Chemische und artverwandte Mittel 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/010200/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/010200/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 100,00 500,00 100,002224 3224 24

1/010200/720199 Vergütung an Abschn.820
Personalkosten

4.400,00 5.400,00 4.400,00 5.400,002225 3225 24

1/010200/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

900,00 1.000,00 900,00 1.000,002225 3225 24

1/010200/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,002225 3225 24

010200 ORTSPLATZ BEI AMTSHAUS 9.500,00 10.600,00 9.500,00 10.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 010200 ORTSPLATZ BEI AMTSHAUS -8.400,00 -10.600,00 -8.400,00 -10.600,00

010 Zentralamt 900.100,00 895.888,00 863.800,00 851.600,00

Saldo 010 Zentralamt -588.700,00 -627.578,00 -575.100,00 -601.200,00

011 Personalamt

011000 PERSONALAMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

011 Personalamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

011000 PERSONALAMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/011000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 21.000,00 17.500,00 21.000,00 17.500,002225 3225 24

011 Personalamt 21.000,00 17.500,00 21.000,00 17.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 011 Personalamt -21.000,00 -17.500,00 -21.000,00 -17.500,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/015000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,002114 3114 13

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 135

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000/630000 Postdienste 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/015000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 15.000,00 21.000,00 15.000,00 21.000,002225 3225 24

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 17.500,00 23.500,00 17.500,00 23.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -14.400,00 -20.500,00 -14.400,00 -20.500,00

019 Repräsentation

019000 REPRÄSENTATION

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 314.500,00 271.310,00 291.800,00 253.400,00

019000 REPRÄSENTATION

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000/723000 AMTSPAUSCHALIEN UND
REPRÄSENTATIONSAUSG.

5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

019 Repräsentation 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 943.600,00 940.888,00 907.300,00 896.600,00

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -629.100,00 -669.578,00 -615.500,00 -643.200,00

-5.000,00 -4.000,00 -5.000,00 -4.000,00

02 Hauptverwaltung

021 Statistisches Amt

021000 STATISTISCHES AMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/021000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00Summe Mittelaufbr.

021000 STATISTISCHES AMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

021 Statistisches Amt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 021 Statistisches Amt 100,00 100,00 100,00 100,00

022 Standesamt

022000 STANDESAMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 136

022000 STANDESAMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000/457000 DRUCKWERKE 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/022000/5 Personalkonten verdichtet 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,0022 32

1/022000/724000 REISEGEBÜHREN 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/022000/726000 MITGLIEDSBEITRÄGE AN
INSTITUTIONEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/022000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

022 Standesamt 3.200,00 3.100,00 3.200,00 3.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -3.200,00 -3.100,00 -3.200,00 -3.100,00

024 Wahlamt

024000 WAHLAMT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002114 3114 13

024 Wahlamt 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,00Summe Mittelaufbr.

024000 WAHLAMT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000/456000 SCHREIB-ZEICHEN-U.SONST.
BÜROMATERIAL

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/024000/5 Personalkonten verdichtet 4.800,00 0,00 4.800,00 0,0022 32

1/024000/630000 Postdienste 2.500,00 300,00 2.500,00 300,002222 3222 24

1/024000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/024000/724000 REISEGEBÜHREN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/024000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 4.000,00 1.000,00 4.000,00 1.000,002225 3225 24

024 Wahlamt 12.500,00 2.500,00 12.500,00 2.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt -10.500,00 -1.000,00 -10.500,00 -1.000,00

025 Staatsbürgerschaft

025000 STAATSBÜRGERSCHAFT

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 2.600,00 2.100,00 2.600,00 2.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 137

025000 STAATSBÜRGERSCHAFT

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

025 Staatsbürgerschaft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 15.700,00 5.600,00 15.700,00 5.600,00

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung -13.100,00 -3.500,00 -13.100,00 -3.500,00

500,00 500,00 500,00 500,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 RAUMORDNUNG UND RAUMPLANUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 0,00 0,00 0,00 0,00

031000 RAUMORDNUNG UND RAUMPLANUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 6.000,00 4.000,00 6.000,00 4.000,002225 3225 24

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 6.000,00 4.000,00 6.000,00 4.000,00Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 6.000,00 4.000,00 6.000,00 4.000,00

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

03 Bauverwaltung -6.000,00 -4.000,00 -6.000,00 -4.000,00

-6.000,00 -4.000,00 -6.000,00 -4.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 BEITR.AN VERB.,VEREINE U.ORGANISATIONEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 BEITR.AN VERB.,VEREINE U.ORGANISATIONEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000/726000 MITGLIEDSBEITRÄGE AN
INSTITUTIONEN

5.200,00 5.100,00 5.200,00 5.100,002225 3225 24

1/060000/754000 lfd.TZ.an sonst.Träger öff.Rechts
(Unfallfürsorgefonds)

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002231 3231 26

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 7.200,00 7.000,00 7.200,00 7.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -7.200,00 -7.000,00 -7.200,00 -7.000,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 138

061 Sonstige Subventionen

061000 SONSTIGE SUBVENTIONEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 SONSTIGE SUBVENTIONEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000/777000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck (allgemeines)

5.000,00 0,00 5.000,00 0,002234 3434 44

061 Sonstige Subventionen 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

062000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000/413000 HANDELSWAREN 5.000,00 1.500,00 5.000,00 1.500,002221 3221 23

062 Ehrungen und Auszeichnungen 5.000,00 1.500,00 5.000,00 1.500,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 17.200,00 8.500,00 17.200,00 8.500,00

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen

06 Sonstige Maßnahmen -17.200,00 -8.500,00 -17.200,00 -8.500,00

-5.000,00 -1.500,00 -5.000,00 -1.500,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 VERFÜGUNGSMITTEL

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 VERFÜGUNGSMITTEL

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 15.000,00 7.000,00 15.000,00 7.000,002225 3225 24

070 Verfügungsmittel 15.000,00 7.000,00 15.000,00 7.000,00Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 15.000,00 7.000,00 15.000,00 7.000,00

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -15.000,00 -7.000,00 -15.000,00 -7.000,00

-15.000,00 -7.000,00 -15.000,00 -7.000,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 139

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 PENSIONSBEITRÄGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000/868000 lfd.TZ.v.priv.Haushalten 13.800,00 16.600,00 13.800,00 16.600,002124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 13.800,00 16.600,00 13.800,00 16.600,00Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 13.800,00 16.600,00 13.800,00 16.600,00

080000 PENSIONSBEITRÄGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000/5 Personalkonten verdichtet 4.700,00 4.600,00 4.700,00 4.600,0022 32

1/080000/751100 LFD.TRANSFERZ.A.D.LAND
PENSIONSBEITRÄGE

218.000,00 214.200,00 218.000,00 214.200,002231 3231 26

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 222.700,00 218.800,00 222.700,00 218.800,00Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 222.700,00 218.800,00 222.700,00 218.800,00

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -208.900,00 -202.200,00 -208.900,00 -202.200,00

-208.900,00 -202.200,00 -208.900,00 -202.200,00

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 BEZUGSVORSCHÜSSE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000/273000 Bezugsvorschüsse an private
Haushalte

0,00 0,00 600,00 1.000,003325 53

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 600,00 1.000,00Summe Mittelaufbr.

090000 BEZUGSVORSCHÜSSE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000/273000 Bezugsvorschüsse an private
Haushalte

0,00 0,00 0,00 5.500,003425 63

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 5.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 600,00 -4.500,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 140

091000 PERSONALAUSBILDUNG U.FORTBILDUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000/5 Personalkonten verdichtet 5.500,00 4.400,00 5.500,00 4.400,0022 32

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 5.500,00 4.400,00 5.500,00 4.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -5.500,00 -4.400,00 -5.500,00 -4.400,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 GEMEINSCHAFTSPFLEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 600,00 1.000,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 340.600,00 299.410,00 318.500,00 282.500,00

094000 GEMEINSCHAFTSPFLEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 8.100,00 7.000,00 8.100,00 12.500,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 1.471.300,00 1.418.188,00 1.435.000,00 1.379.400,00

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.130.700,00 -1.118.778,00 -1.116.500,00 -1.096.900,00

-8.100,00 -7.000,00 -7.500,00 -11.500,00

-2.600,00 -2.600,00 -2.600,00 -2.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 141

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

131 Bau- und Feuerpolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

131000 BAU- UND FEUERPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000/457000 DRUCKWERKE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/131000/724000 REISEGEBÜHREN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/131000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00 -4.300,00

132 Gesundheitspolizei

132000 GESUNDHEITSPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 GESUNDHEITSPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 200,00 2.200,00 200,00 2.200,002225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 200,00 2.200,00 200,00 2.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -200,00 -2.200,00 -200,00 -2.200,00

134 Flurpolizei

134000 FLURPOLIZEI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/134000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 400,00 400,00 400,00 400,002114 3114 13

134 Flurpolizei 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 400,00 400,00 400,00 400,00

134000 FLURPOLIZEI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/134000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

134 Flurpolizei 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 142

13 Sonderpolizei 4.900,00 6.900,00 4.900,00 6.900,00

Saldo 134 Flurpolizei

13 Sonderpolizei -4.500,00 -6.500,00 -4.500,00 -6.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FEUERWEHRWESEN FFW.LUFTENBERG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000/810000 LEISTUNGSERLÖS 3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,002114 3114 13

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

11.600,00 11.580,00 0,00 0,002127

2/163000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 100,00 0,00 100,002121 3121 15

2/163000/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 5.400,00 0,00 5.400,002121 3121 33

163000 FEUERWEHRWESEN FFW.LUFTENBERG 14.700,00 20.080,00 3.100,00 8.500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 143

163000 FEUERWEHRWESEN FFW.LUFTENBERG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 3.000,00 0,003415 41

1/163000/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 4.000,00 3.500,00 4.000,00 3.500,002221 3221 23

1/163000/452000 TREIBSTOFFE 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/163000/454000 REINIGUNGSMITTEL 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000/455000 CHEMIKALIEN 100,00 400,00 100,00 400,002221 3221 23

1/163000/456000 SCHREIB-ZEICHEN-UND
SONST.BÜROMATERIAL

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163000/457000 DRUCKWERKE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163000/458000 MITTEL ZUR ÄRZTLICHEN
BETREUUNG

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/163000/459000 SONST. VERBRAUCHSGÜTER 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163000/459900 Sonstige Verbrauchsgüter - CORONA 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163000/5 Personalkonten verdichtet 4.000,00 3.800,00 4.000,00 3.800,0022 32

1/163000/600000 STROM 1.700,00 1.600,00 1.700,00 1.600,002222 3222 24

1/163000/600100 GAS 2.500,00 2.600,00 2.500,00 2.600,002222 3222 24

1/163000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000/616000 INSTANDH.VON MASCHINEN
U.MASCHIN.ANLAGEN

400,00 0,00 400,00 0,002224 3224 24

1/163000/617000 INSTANDH. VON FAHRZEUGEN 6.000,00 5.000,00 6.000,00 5.000,002224 3224 24

1/163000/618000 INSTANDH. VON SONSTIGEN
ANLAGEN

2.000,00 1.100,00 2.000,00 1.100,002224 3224 24

1/163000/630000 Postdienste 0,00 100,00 0,00 100,002222 3222 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 600,00 500,00 600,002222 3222 24

1/163000/670000 VERSICHERUNGEN 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002222 3222 24

1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 38.400,00 38.438,00 0,00 0,002226

1/163000/710000 Öffentl.Abgaben (ohne Geb.gem.FAG) 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/163000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/163000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 1.600,00 3.000,00 1.600,00 3.000,002225 3225 24

1/163000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002225 3225 24

1/163000/774000 KTZ.an sonst.Träger öff.Rechts 0,00 3.000,00 0,00 3.000,002231 3431 43

163000 FEUERWEHRWESEN FFW.LUFTENBERG 69.400,00 71.538,00 34.000,00 33.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 163000 FEUERWEHRWESEN FFW.LUFTENBERG -54.700,00 -51.458,00 -30.900,00 -24.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 144

163100 FEUERWEHRWESEN FFW.PÜRACH

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163100/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 2.300,00 0,00 2.300,002121 3121 33

163100 FEUERWEHRWESEN FFW.PÜRACH 0,00 2.300,00 0,00 2.300,00Summe Mittelaufbr.

163100 FEUERWEHRWESEN FFW.PÜRACH

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163100/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 5.500,00 2.500,00 5.500,00 2.500,002221 3221 23

1/163100/451000 Brennstoffe 1.200,00 800,00 1.200,00 800,002221 3221 23

1/163100/452000 TREIBSTOFFE 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/163100/455000 CHEMIKALIEN 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163100/456000 SCHREIB-ZEICHEN-
U.SONST.BÜROMAT.

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163100/457000 DRUCKWERKE 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/163100/459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/163100/600000 STROM 800,00 900,00 800,00 900,002222 3222 24

1/163100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002224 3224 24

1/163100/616000 Instandhaltung von Maschinen 600,00 0,00 600,00 0,002224 3224 24

1/163100/617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

2.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163100/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/163100/631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.000,00 1.200,00 1.000,002222 3222 24

1/163100/670000 VERSICHERUNGEN 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/163100/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/163100/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/163100/729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002225 3225 24

163100 FEUERWEHRWESEN FFW.PÜRACH 18.100,00 11.200,00 18.100,00 11.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 163100 FEUERWEHRWESEN FFW.PÜRACH -18.100,00 -8.900,00 -18.100,00 -8.900,00

163150 FF Pürach Einsatzbekleidung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163150/829970 Verr. operative Gebarung und Projekt
Einsatzbekleidung FF Pürach

0,00 1.200,00 0,00 1.200,002116 3116 18

6/163150/863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

0,00 200,00 0,00 200,002121 3121 15

6/163150/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 600,00 0,00 600,002121 3121 33

163150 FF Pürach Einsatzbekleidung 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 145

163150 FF Pürach Einsatzbekleidung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163150/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Materialien, Ersatzteile

0,00 2.000,00 0,00 2.000,002221 3221 23

163150 FF Pürach Einsatzbekleidung 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 163150 FF Pürach Einsatzbekleidung 0,00 0,00 0,00 0,00

163600 FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163600/301000 Landeszuschuss 0,00 0,00 91.400,00 91.400,003331 33

6/163600/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 74.800,00 0,003331 33

6/163600/829980 Verr. operative Gebarung und Projekt
LFA FF Luftenberg

50.800,00 0,00 50.800,00 0,002116 3116 18

163600 FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug 50.800,00 0,00 217.000,00 91.400,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 65.500,00 24.380,00 220.100,00 104.200,00

163600 FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163600/062000 Kraftfahrzeuge 0,00 0,00 171.900,00 142.200,003414 41

163600 FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug 0,00 0,00 171.900,00 142.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 163600 FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug 50.800,00 0,00 45.100,00 -50.800,00

163 Freiwillige Feuerwehren 87.500,00 84.738,00 224.000,00 188.500,00

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren -22.000,00 -60.358,00 -3.900,00 -84.300,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

164000 FÖRD.D.BRANDBEKÄMPFUNG U.BRANDVERHÜTUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

16 Feuerwehrwesen 65.500,00 24.380,00 220.100,00 104.200,00

164000 FÖRD.D.BRANDBEKÄMPFUNG U.BRANDVERHÜTUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/164000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.018,00 0,00 0,002226

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung 1.000,00 1.018,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

16 Feuerwehrwesen 88.500,00 85.756,00 224.000,00 188.500,00

Saldo 164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

16 Feuerwehrwesen -23.000,00 -61.376,00 -3.900,00 -84.300,00

-1.000,00 -1.018,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 146

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Katastrophendienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/170000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 100,00 0,00 100,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 100,00 0,00 100,00

170000 Katastrophendienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000/729000 sonstige Ausgaben 500,00 1.500,00 500,00 1.500,002225 3225 24

1/170000/754000 lfd.TZ.an sonst.Träger öff.Rechts 600,00 600,00 600,00 600,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 1.100,00 2.100,00 1.100,00 2.100,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 1.100,00 2.100,00 1.100,00 2.100,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -1.100,00 -2.000,00 -1.100,00 -2.000,00

-1.100,00 -2.000,00 -1.100,00 -2.000,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 ZIVILSCHUTZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 65.900,00 24.880,00 220.500,00 104.700,00

180000 ZIVILSCHUTZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 4.000,00 3.000,00 4.000,00 3.000,002225 3225 24

1/180000/757000 lfd.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck

700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

180 Zivilschutz 4.700,00 3.700,00 4.700,00 3.700,00Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 4.700,00 3.700,00 4.700,00 3.700,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 99.200,00 98.456,00 234.700,00 201.200,00

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -33.300,00 -73.576,00 -14.200,00 -96.500,00

-4.700,00 -3.700,00 -4.700,00 -3.700,00

-4.700,00 -3.700,00 -4.700,00 -3.700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 147

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 VOLKSSCHULE LUFTENBERG A.D.DONAU

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000/809000 Gegenwert v.Sachbezugsleist. 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

32.000,00 31.962,00 0,00 0,002127

2/211000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002114 3114 13

2/211000/816700 Gastbeiträge 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002114 3114 13

2/211000/828000 Rückersätze von Ausgaben 0,00 600,00 0,00 600,002116 3116 18

2/211000/861000 lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002121 3121 15

211 Volksschulen 37.600,00 39.162,00 5.600,00 7.200,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 148

211000 VOLKSSCHULE LUFTENBERG A.D.DONAU

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 5.000,00 0,003415 41

1/211000/042100 BETRIEBSAUSSTATTUNG -
SCHULWART

0,00 0,00 1.000,00 0,003415 41

1/211000/400000 GWG DES ANLAGEVERMÖGENS 6.000,00 1.500,00 6.000,00 1.500,002221 3221 23

1/211000/400100 GWG.D.ANLAGEVERMÖGENS -
SCHULWART

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/211000/400110 Materialien - Schulwart 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211000/400111 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
Schulwart CORONA

200,00 400,00 200,00 400,002221 3221 23

1/211000/420100 PFLANZL. ROHSTOFFE -
SCHULWART

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/452000 TREIBSTOFFE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/454000 REINIGUNGSMITTEL 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/211000/454900 Reinigungsmittel CORONA 500,00 1.700,00 500,00 1.700,002221 3221 23

1/211000/456000 SCHREIB-ZEICHEN-UND
SONST.BÜROMATERIAL

1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/211000/457000 DRUCKWERKE 2.200,00 2.000,00 2.200,00 2.000,002221 3221 23

1/211000/458000 MITTEL ZUR ÄRZTLICHEN
BETREUUNG

500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/211000/459000 SONST. VERBRAUCHSGÜTER 500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/211000/459100 SONST. VERBRAUCHSGÜTER -
SCHULWART

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/211000/459900 Sonstige Verbrauchsgüter - CORONA 500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/211000/5 Personalkonten verdichtet 114.400,00 111.100,00 114.300,00 110.900,0022 32

1/211000/600000 STROM 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002222 3222 24

1/211000/600300 Wärme 21.000,00 20.500,00 21.000,00 20.500,002222 3222 24

1/211000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211000/616000 INSTANDH.VON MASCHINEN
U.MASCHIN.ANLAGEN

2.000,00 2.400,00 2.000,00 2.400,002224 3224 24

1/211000/616100 INSTH.V.MASCHINEN
U.MASCH.ANL-SCHULWART

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211000/618000 INSTANDH. VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/211000/630000 Postdienste 300,00 200,00 300,00 200,002222 3222 24

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002222 3222 24

1/211000/670000 VERSICHERUNGEN 4.000,00 3.900,00 4.000,00 3.900,002222 3222 24

1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 83.400,00 83.413,00 0,00 0,002226

1/211000/700500 MIETE Kopierer,Tefonanlage 2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002223 3223 24

1/211000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,002225 3225 24



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 149

1/211000/720199 Vergütung an Abschnitt 820
Pers.Kosten

5.000,00 20.300,00 5.000,00 20.300,002225 3225 24

1/211000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/211000/720700 Gastbeiträge 500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24

1/211000/724000 Reisegebühren 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 3.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,002225 3225 24

1/211000/728100 Entgelt f.sonst.Leistungen - Schulwart 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/211000/751000 lfd.TZ.an Länder u.-fonds 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002231 3231 26

211 Volksschulen 272.900,00 279.213,00 195.400,00 195.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 211 Volksschulen -235.300,00 -240.051,00 -189.800,00 -188.400,00

212 Hauptschulen

212000 NEUE MITTELSCHULE LUFTENBERG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/212000/809000 Gegenwert v.Sachbezugsleist. 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116

2/212000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNGEN 600,00 100,00 600,00 100,002115 3115 14

2/212000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

29.600,00 29.582,00 0,00 0,002127

2/212000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/212000/816700 Gastbeiträge 9.600,00 13.000,00 9.600,00 13.000,002114 3114 13

2/212000/828000 Rückersatz von Ausgaben 0,00 600,00 0,00 600,002116 3116 18

2/212000/861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

2.400,00 4.000,00 2.400,00 4.000,002121 3121 15

212 Hauptschulen 44.000,00 49.082,00 14.400,00 19.500,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 150

212000 NEUE MITTELSCHULE LUFTENBERG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 15.000,00 0,003415 41

1/212000/042100 BETRIEBSAUSSTATTUNG -
SCHULWART

0,00 0,00 1.000,00 0,003415 41

1/212000/070000 AKTIVIERUNGSFÄHIGE RECHTE 0,00 0,00 5.000,00 0,003411 42

1/212000/346200 Tilgung Investitionsdarlehen
f.Kreditinst.PSK 116.7118

0,00 0,00 32.200,00 32.200,003614 65

1/212000/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 1.000,00 2.200,00 1.000,00 2.200,002221 3221 23

1/212000/400100 GWG.D.ANLAGEVERMÖGENS -
SCHULWART

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/212000/400110 Materialien - Schulwart 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/212000/400111 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
Schulwart CORONA

200,00 400,00 200,00 400,002221 3221 23

1/212000/400900 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
Corona

100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/212000/420100 PFLANZLICHE ROHSTOFFE -
SCHULWART

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212000/452000 TREIBSTOFFE 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212000/454000 REINIGUNGSMITTEL 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/212000/454900 Reinigungsmittel CORONA 500,00 2.100,00 500,00 2.100,002221 3221 23

1/212000/456000 SCHREIB-ZEICHEN-UND
SONST.BÜROMATERIAL

1.200,00 1.000,00 1.200,00 1.000,002221 3221 23

1/212000/456100 Büromaterial Schulwart 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/212000/457000 DRUCKWERKE 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/212000/458000 MITTEL ZUR ÄRZTLICHEN
BETREUUNG

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/212000/459000 SONST. VERBRAUCHSGÜTER 1.000,00 400,00 1.000,00 400,002221 3221 23

1/212000/459100 SONST. VERBRAUCHSGÜTER -
SCHULWART

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/212000/459900 Sonstige Verbrauchsgüter - CORONA 200,00 300,00 200,00 300,002221 3221 23

1/212000/5 Personalkonten verdichtet 158.600,00 135.200,00 158.400,00 135.200,0022 32

1/212000/600000 STROM 5.400,00 5.300,00 5.400,00 5.300,002222 3222 24

1/212000/600300 Wärme 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,002222 3222 24

1/212000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002224 3224 24

1/212000/616000 INSTANDH.VON MASCHINEN
U.MASCHIN.ANLAGEN

1.200,00 1.400,00 1.200,00 1.400,002224 3224 24

1/212000/616100 INSTANDH.V.MASCHINEN U.
MASCH.ANL.-SCHUL

700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/212000/618000 INSTANDH.VON SONSTIGEN
ANLAGEN

1.000,00 1.300,00 1.000,00 1.300,002224 3224 24



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 151

1/212000/630000 Postdienste 400,00 200,00 400,00 200,002222 3222 24

1/212000/631000 Telekommunikationsdienste 1.100,00 900,00 1.100,00 900,002222 3222 24

1/212000/650100 Zinsen f.Finanzschulden PSK 116.7118 900,00 1.000,00 900,00 1.000,002241 3241 25

1/212000/670000 VERSICHERUNGEN 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,002222 3222 24

1/212000/680000 Planmäßige Abschreibung 84.700,00 84.812,00 0,00 0,002226

1/212000/700500 MIETE Kopierer,Tefonanlage 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002223 3223 24

1/212000/711000 Geb.f.d.Bed.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

6.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,002225 3225 24

1/212000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 5.000,00 20.300,00 5.000,00 20.300,002225 3225 24

1/212000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/212000/720700 Gastbeiträge 10.000,00 9.500,00 10.000,00 9.500,002225 3225 24

1/212000/724000 REISEGEBÜHREN 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/212000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 8.500,00 2.000,00 8.500,00 2.000,002225 3225 24

1/212000/728100 Entgelt f.sonst.Leistungen - Schulwart 5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,002225 3225 24

1/212000/729400 SONSTIGE AUSGABEN
RÜCKERS.KOCHBEITRÄGE

200,00 0,00 200,00 0,002225 3225 24

1/212000/751000 lfd.TZ.an Länder u.-fonds 600,00 600,00 600,00 600,002231 3231 26

212 Hauptschulen 334.800,00 323.212,00 303.100,00 270.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 212 Hauptschulen -290.800,00 -274.130,00 -288.700,00 -251.100,00

213 Sonderschulen

213000 SONDERSCHULEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 SONDERSCHULEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000/720100 SCHULERH.BEITR.F.
LANDESSONDERSCHULEN

11.600,00 10.900,00 11.600,00 10.900,002225 3225 24

1/213000/720200 Schulerh.Beiträge f. öff.Sonderschulen 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500,002225 3225 24

213 Sonderschulen 29.100,00 28.400,00 29.100,00 28.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -29.100,00 -28.400,00 -29.100,00 -28.400,00

214 Polytechnische Schulen

214000 Polytechnische Schulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 81.600,00 88.244,00 20.000,00 26.700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 152

214000 Polytechnische Schulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000/720000 Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen
(Gastschulbeitr.)

20.000,00 16.100,00 20.000,00 16.100,002225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 20.000,00 16.100,00 20.000,00 16.100,00Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 656.800,00 646.925,00 547.600,00 510.700,00

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -575.200,00 -558.681,00 -527.600,00 -484.000,00

-20.000,00 -16.100,00 -20.000,00 -16.100,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung0,00 0,00 0,00 0,00

220000 BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000/720000 Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen
(Schulerh.Aufwand)

6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,002225 3225 24

1/220000/720100 Kostenbeitrag f.Leistungen Bau-
u.Einrichtungsaufwand

2.600,00 2.200,00 2.600,00 2.200,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 9.200,00 8.800,00 9.200,00 8.800,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung9.200,00 8.800,00 9.200,00 8.800,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung-9.200,00 -8.800,00 -9.200,00 -8.800,00

-9.200,00 -8.800,00 -9.200,00 -8.800,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 SCHÜLERBETREUUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232000 SCHÜLERBETREUUNG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

232 Schülerbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

232000 SCHÜLERBETREUUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000/5 Personalkonten verdichtet 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,0022 32

232000 SCHÜLERBETREUUNG 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 232000 SCHÜLERBETREUUNG -6.100,00 -6.100,00 -6.100,00 -6.100,00

232 Schülerbetreuung 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00

Saldo 232 Schülerbetreuung -6.100,00 -6.100,00 -6.100,00 -6.100,00

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

239000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00

239000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/239000/752000 lfd.TZ.an Gemeinden,Gem.Verbände
u.-fonds

500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 500,00 500,00Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

Saldo 239 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

23 Förderung des Unterrichts -6.600,00 -6.600,00 -6.600,00 -6.600,00

-500,00 -500,00 -500,00 -500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 154

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten LUKI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000/810000 LEISTUNGSERLÖSE 28.000,00 20.000,00 28.000,00 20.000,002114 3114 13

2/240000/810100 Verpflegsentgelt 40.000,00 48.000,00 40.000,00 48.000,002114 3114 13

2/240000/810300 Kostenbeiträge Material 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002114 3114 13

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

22.200,00 22.231,00 0,00 0,002127

2/240000/816700 Gastbeiträge 3.000,00 500,00 3.000,00 500,002114 3114 13

2/240000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

8.400,00 0,00 0,00 0,002117

2/240000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 100,00 300,00 100,00 300,002116 3116 18

2/240000/861000 lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds
Personalaufwand

360.000,00 404.900,00 360.000,00 404.900,002121 3121 15

2/240000/863000 lfd.TZ.v.sonst.Trägern öff.Rechts 26.000,00 23.000,00 26.000,00 23.000,002121 3121 15

240000 Kindergarten LUKI 492.700,00 523.931,00 462.100,00 501.700,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 155

240000 Kindergarten LUKI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 700,00 0,003415 41

1/240000/346000 Rückzlg.f.Inv.Zwecke v.Kred.Inst.
Raiba. Zubau KiGa-Krabbelstube

0,00 0,00 9.400,00 9.400,003614 65

1/240000/346080 Darl.Tilgung AT79 2032 0321 0751
8199

0,00 0,00 15.700,00 15.600,003614 65

1/240000/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/240000/400100 Materialien 200,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23

1/240000/400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
CORONA

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240000/430000 LEBENSMITTEL 500,00 800,00 500,00 800,002221 3221 23

1/240000/452000 Treibstoffe 300,00 0,00 300,00 0,002221 3221 23

1/240000/454000 REINIGUNGSMITTEL 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/240000/454900 Reinigungsmittel CORONA 500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/240000/456000 SCHREIB-ZEICHEN-UND
SONST.BÜROMATERIAL

600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23

1/240000/457000 DRUCKWERKE 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/240000/458000 MITTEL ZUR ÄRZTLICHEN
BETREUUNG

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002221 3221 23

1/240000/459000 SONST. VERBRAUCHSGÜTER 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240000/459100 Sonstige Verbrauchsgüter
Bastelbeitrag

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002221 3221 23

1/240000/459900 Sonstige Verbrauchsgüter - CORONA 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240000/5 Personalkonten verdichtet 793.300,00 749.400,00 780.000,00 729.600,0022 32

1/240000/600000 STROM 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/240000/600300 Wärme 6.500,00 7.100,00 6.500,00 7.100,002222 3222 24

1/240000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 2.500,00 2.100,00 2.500,00 2.100,002224 3224 24

1/240000/616000 INSTANDH.VON MASCHINEN
U.MASCHIN.ANLAGEN

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/240000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 700,00 600,00 700,00 600,002224 3224 24

1/240000/618000 INSTANDH.VON SONSTIGEN
ANLAGEN

600,00 600,00 600,00 600,002224 3224 24

1/240000/630000 Postdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/240000/650000 ZINSEN F.FINANZSCHULDEN RAIBA.
Zubau KiGa-Krabbelstube

400,00 400,00 400,00 400,002241 3241 25

1/240000/650160 Darl.Zi.Zw.Fin. Zubau LUKI AT58 3477
7000 2770 0673

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002241 3241 25

1/240000/650800 Darlehenszinsen AT79 2032 0321 0751
8199 Erweiterung LUKI

1.400,00 1.600,00 1.400,00 1.600,002241 3241 25

1/240000/670000 VERSICHERUNGEN 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 156

1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 81.100,00 87.273,00 0,00 0,002226

1/240000/700000 Miete und Leasing für Immobilien 700,00 700,00 700,00 700,002223 3223 24

1/240000/700500 MIETE Kopierer,Tefonanlage 500,00 500,00 500,00 500,002223 3223 24

1/240000/705000 Leasing - Fahrzeuge 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002223 3223 24

1/240000/710000 Öffentl.Abgaben (ohne Geb.gem.FAG) 
(Ausgaben)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/240000/720199 Vergütung an Abschnitt 820
Pers.Kosten

10.500,00 15.200,00 10.500,00 15.200,002225 3225 24

1/240000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

1.500,00 1.100,00 1.500,00 1.100,002225 3225 24

1/240000/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Kosten 33.000,00 19.000,00 33.000,00 19.000,002225 3225 24

1/240000/720700 Gastbeiträge 8.000,00 5.000,00 8.000,00 5.000,002225 3225 24

1/240000/724000 REISEGEBÜHREN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 5.400,00 5.000,00 5.400,00 5.000,002225 3225 24

1/240000/728100 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN
AUSSPEISUNG

40.000,00 48.000,00 40.000,00 48.000,002225 3225 24

240000 Kindergarten LUKI 1.016.500,00 973.573,00 947.900,00 891.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten LUKI -523.800,00 -449.642,00 -485.800,00 -389.800,00

240400 Erweiterung Kindergarten LUKI

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240400/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 81.000,00 0,003331 33

240400 Erweiterung Kindergarten LUKI 0,00 0,00 81.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240400 Erweiterung Kindergarten LUKI

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240400/346300 Darlehenstilgung Zw.Fin. Zubau LUKI 0,00 0,00 81.000,00 0,003614 65

240400 Erweiterung Kindergarten LUKI 0,00 0,00 81.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 240400 Erweiterung Kindergarten LUKI 0,00 0,00 0,00 0,00

240700 Kindergartentransport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700/810200 Leistungserlöse - Busbeitrag 8.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,002114 3114 13

2/240700/861300 lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds
Transportaufwand

17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,002121 3121 15

240700 Kindergartentransport 25.000,00 21.000,00 25.000,00 21.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 157

240700 Kindergartentransport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700/5 Personalkonten verdichtet 21.900,00 20.200,00 21.600,00 19.600,0022 32

1/240700/621000 Transporte 30.000,00 25.000,00 30.000,00 25.000,002222 3222 24

240700 Kindergartentransport 51.900,00 45.200,00 51.600,00 44.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartentransport -26.900,00 -24.200,00 -26.600,00 -23.600,00

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800/810000 Leistungserlöse 26.000,00 20.500,00 26.000,00 20.500,002114 3114 13

2/240800/810100 Leistungserlöse - Verpflegungsentg. 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,002114 3114 13

2/240800/810300 Kostenbeiträge Material 900,00 900,00 900,00 900,002114 3114 13

2/240800/816700 Gastbeiträge 2.500,00 200,00 2.500,00 200,002114 3114 13

2/240800/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

500,00 0,00 0,00 0,002117

2/240800/861000 lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds 165.000,00 165.600,00 165.000,00 165.600,002121 3121 15

2/240800/863000 lfd.TZ.v.sonst.Trägern öff.Rechts 5.000,00 5.300,00 5.000,00 5.300,002121 3121 15

240800 Krabbelstube 218.900,00 211.500,00 218.400,00 211.500,00Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 736.600,00 756.431,00 786.500,00 734.200,00

24 Vorschulische Erziehung 736.600,00 756.431,00 786.500,00 734.200,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 158

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800/346010 Investitionsdarlehen f.Kred.Inst. Raiba.
27.700.426

0,00 0,00 9.400,00 9.400,003614 65

1/240800/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Materialien, Ersatzteile

1.600,00 1.000,00 1.600,00 1.000,002221 3221 23

1/240800/400110 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
CORONA

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240800/430000 Lebensmittel / Getränke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240800/454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.100,00 1.200,00 1.100,002221 3221 23

1/240800/454900 Reinigungsmittel CORONA 200,00 400,00 200,00 400,002221 3221 23

1/240800/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/240800/457000 Druckwerke 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240800/458000 Mittel zur ärztl.Betreuung u.
Gesundheitsvorsorge

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240800/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/240800/459100 Sonstige Verbrauchsgüter
Bastelbeitrag

900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23

1/240800/459900 Sonstige Verbrauchsgüter - CORONA 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/240800/5 Personalkonten verdichtet 412.600,00 384.200,00 406.600,00 370.400,0022 32

1/240800/600000 Strom 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/240800/600300 Wärme 4.600,00 4.500,00 4.600,00 4.500,002222 3222 24

1/240800/614000 Instandhaltung von Gebäuden 700,00 500,00 700,00 500,002224 3224 24

1/240800/616000 Instandhaltung von Maschinen 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/240800/618000 INSTANDH.VON SONSTIGEN
ANLAGEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/240800/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/240800/631000 Telekommunikationsdienste 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/240800/650200 Darlehenszinsen Raiba. 27.700.426 300,00 400,00 300,00 400,002241 3241 25

1/240800/670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/240800/700500 MIETE Kopierer,Tefonanlage 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/240800/711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einr.u.-anl.gem. FAG (Ausgaben)

1.300,00 1.500,00 1.300,00 1.500,002225 3225 24

1/240800/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Aufw. 23.000,00 19.000,00 23.000,00 19.000,002225 3225 24

1/240800/720700 Gastbeiträge 3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002225 3225 24

1/240800/724000 Reisegebühren 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/240800/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/240800/728100 ENTG.F.SONST.LEISTUNGEN
Ausspeisung

19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 159

240800 Krabbelstube 477.300,00 443.900,00 480.700,00 439.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -258.400,00 -232.400,00 -262.300,00 -228.000,00

240 Kindergärten 1.545.700,00 1.462.673,00 1.561.200,00 1.375.600,00

24 Vorschulische Erziehung 1.545.700,00 1.462.673,00 1.561.200,00 1.375.600,00

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -809.100,00 -706.242,00 -774.700,00 -641.400,00

-809.100,00 -706.242,00 -774.700,00 -641.400,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Schülerhorte

250000 SCHÜLERHORTE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

250000 SCHÜLERHORTE 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

250000 SCHÜLERHORTE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000/680000 Planmäßige Abschreibung 16.400,00 16.577,00 0,00 0,002226

250000 SCHÜLERHORTE 16.400,00 16.577,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 250000 SCHÜLERHORTE -16.400,00 -16.577,00 0,00 0,00

250100 NABE VS+NMS

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250100/810000 Leistungserlöse 40.000,00 50.000,00 40.000,00 50.000,002114 3114 13

2/250100/810100 Leistungserlöse - Verpflegungsentg. 40.000,00 43.000,00 40.000,00 43.000,002114 3114 13

2/250100/810300 Kostenbeiträge Material 1.500,00 2.200,00 1.500,00 2.200,002114 3114 13

2/250100/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

2/250100/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

0,00 4.400,00 0,00 4.400,002121 3121 15

2/250100/861000 Laufende Transferzahlungen von
Ländern und Landesfonds

90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,002121 3121 15

250100 NABE VS+NMS 171.500,00 189.700,00 171.500,00 189.700,00Summe Mittelaufbr.

250 Schülerhorte 171.500,00 189.700,00 171.500,00 189.700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 160

250100 NABE VS+NMS

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Materialien, Ersatzteile

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/250100/454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/250100/458000 Mittel zur ärztl.Betreuung u.
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/250100/459100 Ausgaben Materialbeitrag 1.500,00 2.200,00 1.500,00 2.200,002221 3221 23

1/250100/5 Personalkonten verdichtet 11.900,00 11.600,00 11.800,00 11.500,0022 32

1/250100/600000 Strom 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/250100/600300 Wärme 2.800,00 2.500,00 2.800,00 2.500,002222 3222 24

1/250100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/250100/616100 Instandhaltung v.Maschinen-Schulw. 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/250100/618000 Instandhaltung der Amtsausstattung 200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/250100/630000 Postdienste 900,00 900,00 900,00 900,002222 3222 24

1/250100/670000 Versicherungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/250100/711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einr.u.-anl.gem. FAG (Ausgaben)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/250100/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Aufw. 11.500,00 11.000,00 11.500,00 11.000,002225 3225 24

1/250100/720700 Gastbeiträge 3.000,00 700,00 3.000,00 700,002225 3225 24

1/250100/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 149.000,00 121.000,00 149.000,00 121.000,002225 3225 24

1/250100/728100 sonst.Leistungen Ausspeisung 40.000,00 43.000,00 40.000,00 43.000,002225 3225 24

250100 NABE VS+NMS 224.500,00 196.800,00 224.400,00 196.700,00Summe Mittelverw.

Saldo 250100 NABE VS+NMS -53.000,00 -7.100,00 -52.900,00 -7.000,00

250 Schülerhorte 240.900,00 213.377,00 224.400,00 196.700,00

Saldo 250 Schülerhorte -69.400,00 -23.677,00 -52.900,00 -7.000,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

25 Außerschulische Jugenderziehung 171.500,00 189.700,00 171.500,00 189.700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 161

259000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000/777000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck (Jugend)

23.500,00 21.000,00 23.500,00 21.000,002234 3434 44

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 23.500,00 21.000,00 23.500,00 21.000,00Summe Mittelverw.

25 Außerschulische Jugenderziehung 264.400,00 234.377,00 247.900,00 217.700,00

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -92.900,00 -44.677,00 -76.400,00 -28.000,00

-23.500,00 -21.000,00 -23.500,00 -21.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 SPIEL- UND SPORTPLÄTZE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

100,00 0,00 100,00 0,002115 3115 14

2/262000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

400,00 1.255,00 0,00 0,002127

262000 SPIEL- UND SPORTPLÄTZE 500,00 1.255,00 100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262000 SPIEL- UND SPORTPLÄTZE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000/600000 STROM 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002222 3222 24

1/262000/618000 INSTANDH.VON SONSTIGEN
ANLAGEN

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/262000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/262000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.844,00 0,00 0,002226

1/262000/700000 PACHTZINS 4.300,00 4.200,00 4.300,00 4.200,002223 3223 24

1/262000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,002225 3225 24

1/262000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 13.800,00 9.400,00 13.800,00 9.400,002225 3225 24

1/262000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

2.500,00 1.500,00 2.500,00 1.500,002225 3225 24

1/262000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 0,00 700,00 0,00 700,002225 3225 24

1/262000/728100 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEIST.V.EINZELPERS

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

262000 SPIEL- UND SPORTPLÄTZE 28.800,00 24.344,00 27.000,00 22.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 262000 SPIEL- UND SPORTPLÄTZE -28.300,00 -23.089,00 -26.900,00 -22.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 162

262100 Spiel-und Sportplätze - Skaterplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

262100 Spiel-und Sportplätze - Skaterplatz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 500,00 1.255,00 100,00 0,00

262100 Spiel-und Sportplätze - Skaterplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262100/680000 Planmäßige Abschreibung 700,00 266,00 0,00 0,002226

262100 Spiel-und Sportplätze - Skaterplatz 700,00 266,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262100 Spiel-und Sportplätze - Skaterplatz -700,00 -266,00 0,00 0,00

262 Sportplätze 29.500,00 24.610,00 27.000,00 22.500,00

Saldo 262 Sportplätze -29.000,00 -23.355,00 -26.900,00 -22.500,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 500,00 1.255,00 100,00 0,00

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000/757000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

1/269000/777000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck (Sport)

12.500,00 0,00 12.500,00 0,002234 3434 44

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 12.600,00 100,00 12.600,00 100,00Summe Mittelverw.

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 42.100,00 24.710,00 39.600,00 22.600,00

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -41.600,00 -23.455,00 -39.500,00 -22.600,00

-12.600,00 -100,00 -12.600,00 -100,00

27 Erwachsenenbildung

273 Volksbüchereien

273000 VOLKSBÜCHEREIEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

273 Volksbüchereien 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 990.200,00 1.035.630,00 978.100,00 950.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 163

273000 VOLKSBÜCHEREIEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000/457000 DRUCKWERKE 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/273000/5 Personalkonten verdichtet 1.300,00 1.100,00 1.300,00 1.100,0022 32

1/273000/680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 334,00 0,00 0,002226

1/273000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

273 Volksbüchereien 2.000,00 1.834,00 1.700,00 1.500,00Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 2.000,00 1.834,00 1.700,00 1.500,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 2.526.800,00 2.385.919,00 2.413.800,00 2.143.500,00

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -1.536.600,00 -1.350.289,00 -1.435.700,00 -1.192.900,00

-2.000,00 -1.834,00 -1.700,00 -1.500,00

-2.000,00 -1.834,00 -1.700,00 -1.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 164

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 MUSIKSCHULE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 MUSIKSCHULE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000/720000 Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen 5.000,00 4.800,00 5.000,00 4.800,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 5.000,00 4.800,00 5.000,00 4.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -5.000,00 -4.800,00 -5.000,00 -4.800,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Bezirksbeitrag Musik

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00

322000 Bezirksbeitrag Musik

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000/757000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 400,00 400,00 400,00 400,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 5.400,00 5.200,00 5.400,00 5.200,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -5.400,00 -5.200,00 -5.400,00 -5.200,00

-400,00 -400,00 -400,00 -400,00

38 Sonstige Kulturpflege

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 MASSNAHMEN DER KULTURPFLEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/381000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 1.200,00 0,00 1.200,00 0,002114 3114 13

2/381000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

381 Maßnahmen der Kulturpflege 1.200,00 100,00 1.200,00 100,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 1.200,00 100,00 1.200,00 100,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 1.200,00 100,00 1.200,00 100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 165

381000 MASSNAHMEN DER KULTURPFLEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000/5 Personalkonten verdichtet 4.000,00 3.800,00 4.000,00 3.800,0022 32

1/381000/600000 Strom 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/381000/600300 Wärme 2.000,00 1.800,00 2.000,00 1.800,002222 3222 24

1/381000/670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/381000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.949,00 0,00 0,002226

1/381000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/381000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 10.000,00 1.000,00 10.000,00 1.000,002225 3225 24

1/381000/728100 sonstige Leistungen - lfd. Ausgaben 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/381000/777000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck (kulturelles)

3.000,00 0,00 3.000,00 0,002234 3434 44

381 Maßnahmen der Kulturpflege 23.300,00 10.949,00 21.400,00 9.000,00Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 23.300,00 10.949,00 21.400,00 9.000,00

3 Kunst, Kultur und Kultus 28.700,00 16.149,00 26.800,00 14.200,00

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -27.500,00 -16.049,00 -25.600,00 -14.100,00

-22.100,00 -10.849,00 -20.200,00 -8.900,00

-22.100,00 -10.849,00 -20.200,00 -8.900,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 166

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 sonstige Einrichtungen und Maßnahmen SHV

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

419000 sonstige Einrichtungen und Maßnahmen SHV

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000/752000 lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds
Sozialhilfeverbandsumlage

1.137.200,00 1.073.900,00 1.137.200,00 1.073.900,002231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.137.200,00 1.073.900,00 1.137.200,00 1.073.900,00Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1.137.200,00 1.073.900,00 1.137.200,00 1.073.900,00

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -1.137.200,00 -1.073.900,00 -1.137.200,00 -1.073.900,00

-1.137.200,00 -1.073.900,00 -1.137.200,00 -1.073.900,00

42 Freie Wohlfahrt

426 Flüchtlingshilfe

426000 FLÜCHTLINGSHILFE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/426000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 700,00 0,00 700,002116 3116 18

426 Flüchtlingshilfe 0,00 700,00 0,00 700,00Summe Mittelaufbr.

426000 FLÜCHTLINGSHILFE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe 0,00 700,00 0,00 700,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

42 Freie Wohlfahrt 0,00 700,00 0,00 700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 167

429000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000/700000 Mietzinse 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002223 3223 24

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00Summe Mittelverw.

42 Freie Wohlfahrt 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -2.700,00 -2.000,00 -2.700,00 -2.000,00

-2.700,00 -2.700,00 -2.700,00 -2.700,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN Jugendtaxi

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00

439000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN Jugendtaxi

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000/621000 Transporte 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

43 Jugendwohlfahrt 200,00 200,00 200,00 200,00

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

-200,00 -200,00 -200,00 -200,00

45 Sozialpolitische Maßnahmen

459 Sonstige Maßnahmen

459000 SONSTIGE MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

459 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

45 Sozialpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 700,00 0,00 700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 168

459000 SONSTIGE MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/459000/777000 lft.TZ.an priv.Organisationen ohne
Erwerbszweck (soziales)

700,00 0,00 700,00 0,002234 3434 44

459 Sonstige Maßnahmen 700,00 0,00 700,00 0,00Summe Mittelverw.

45 Sozialpolitische Maßnahmen 700,00 0,00 700,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.140.800,00 1.076.800,00 1.140.800,00 1.076.800,00

Saldo 459 Sonstige Maßnahmen

45 Sozialpolitische Maßnahmen

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -1.140.800,00 -1.076.100,00 -1.140.800,00 -1.076.100,00

-700,00 0,00 -700,00 0,00

-700,00 0,00 -700,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 169

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 MEDIZINISCHE BEREICHSVERSORGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 0,00 4.500,00 0,00 4.500,002225 3225 24

1/510000/751100 lfd.TZ.an Länder u.-fonds
(Pens.Beitr.Gem.Arzt)

18.000,00 17.900,00 18.000,00 17.900,002231 3231 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 18.000,00 22.400,00 18.000,00 22.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -18.000,00 -22.400,00 -18.000,00 -22.400,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 SONST.MED.BERATUNG U.BETREUUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

512000 SONST.MED.BERATUNG U.BETREUUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/519000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 1.400,00 0,00 1.400,002116 3116 18

2/519000/861000 lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds 0,00 500,00 0,00 500,002121 3121 15

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 1.900,00 0,00 1.900,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 1.900,00 0,00 1.900,00

519000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen
(Gesunde Gemeinde)

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 170

51 Gesundheitsdienst 20.200,00 24.600,00 20.200,00 24.600,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -20.200,00 -22.700,00 -20.200,00 -22.700,00

-2.000,00 -100,00 -2.000,00 -100,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 NATUR-UND LANDSCHAFTSSCHUTZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

520000 NATUR-UND LANDSCHAFTSSCHUTZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000/726000 Mitgliedsbeiträge 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/520000/764000 Entschädigungen 4.700,00 4.700,00 4.700,00 4.700,002234 3234 27

520 Natur- und Landschaftsschutz 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00 -4.800,00

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft u. Klimaschutzmaßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

522000 Reinhaltung der Luft u. Klimaschutzmaßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 30.000,00 0,00 30.000,00 0,002225 3225 24

1/522000/777000 Kap.TZ.an priv.Organisationen
(Klimabündnis)

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3434 44

1/522000/778000 Kapitaltransfers an private Haushalte 4.000,00 0,00 4.000,00 0,002234 3434 44

522 Reinhaltung der Luft 35.100,00 1.100,00 35.100,00 1.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft -35.100,00 -1.100,00 -35.100,00 -1.100,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 TIERKÖRPERBESEITIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 171

528000 TIERKÖRPERBESEITIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000/755000 lfd.TZ.an Unternehmungen 13.500,00 13.200,00 13.500,00 13.200,002233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 13.500,00 13.200,00 13.500,00 13.200,00Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 53.400,00 19.100,00 53.400,00 19.100,00

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -53.400,00 -19.100,00 -53.400,00 -19.100,00

-13.500,00 -13.200,00 -13.500,00 -13.200,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 RETTUNGSDIENSTE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00

530000 RETTUNGSDIENSTE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000/757000 lft.TZ.an priv.Organisationen
Rettungsbeitrag

37.000,00 36.500,00 37.000,00 36.500,002234 3234 27

1/530000/757100 lfd.Transferzlg. - Beitr.Notarzt-
einsatzfahrzeug

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 39.600,00 39.100,00 39.600,00 39.100,00Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 39.600,00 39.100,00 39.600,00 39.100,00

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -39.600,00 -39.100,00 -39.600,00 -39.100,00

-39.600,00 -39.100,00 -39.600,00 -39.100,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 SPRENGELBEITRÄGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000/828000 RÜCKERS. VON AUSGABEN 45.200,00 42.400,00 45.200,00 42.400,002116 3116 18

562 Sprengelbeiträge 45.200,00 42.400,00 45.200,00 42.400,00Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 45.200,00 42.400,00 45.200,00 42.400,00

5 Gesundheit 45.200,00 44.300,00 45.200,00 44.300,00

562000 SPRENGELBEITRÄGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000/751000 lfd.TZ.an Länder u.-fonds 1.009.100,00 978.800,00 1.009.100,00 978.800,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 1.009.100,00 978.800,00 1.009.100,00 978.800,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 1.009.100,00 978.800,00 1.009.100,00 978.800,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 172

5 Gesundheit 1.122.300,00 1.061.600,00 1.122.300,00 1.061.600,00

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -1.077.100,00 -1.017.300,00 -1.077.100,00 -1.017.300,00

-963.900,00 -936.400,00 -963.900,00 -936.400,00

-963.900,00 -936.400,00 -963.900,00 -936.400,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 173

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 GEMEINDESTRASSEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000/808000 VERÄUSSERUNG VON
HANDELSWAREN

100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

106.400,00 105.814,00 0,00 0,002127

2/612000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 1.000,00 500,00 1.000,00 500,002114 3114 13

2/612000/850000 INTERESSENTENBEITRAG
(ANLIEGERBEITRÄGE)

1.000,00 2.200,00 1.000,00 2.200,002111 3111 10

2/612000/868000 LFD.TRANSFERZ.V.PRIV.HAUSHALT
EN

8.000,00 8.800,00 8.000,00 8.800,002124 3124 16

6/612000/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 43.000,00 0,00 0,002301

612000 GEMEINDESTRASSEN 116.500,00 160.414,00 10.100,00 11.600,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 174

612000 GEMEINDESTRASSEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000/346000 Rückzlg.f.Inv.Zwecke v.Kred.Inst.
Gehw.Statzing Ost SPK 32107-247920

0,00 0,00 30.400,00 30.100,003614 65

1/612000/346030 DARLEHENSTILGUNG 32107-305869
Straßenbaumaßn.2013/14

0,00 0,00 10.200,00 10.200,003614 65

1/612000/400000 GWG. D. ANLAGEVERMÖGENS 4.000,00 3.500,00 4.000,00 3.500,002221 3221 23

1/612000/413000 HANDELSWAREN 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/612000/459000 SONST. VERBRAUCHSGÜTER 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/612000/611000 INSTANDHALTUNG VON
STRASSENBAUTEN

36.000,00 20.800,00 36.000,00 20.800,002224 3224 24

1/612000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN -
INLAND Gehw.Statzing Ost SPK
32107-247920

700,00 1.000,00 700,00 1.000,002241 3241 25

1/612000/650400 Darlehenszinsen 32107-305869
Straßenbaumaßn.2013/14

300,00 400,00 300,00 400,002241 3241 25

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 241.600,00 241.638,00 0,00 0,002226

1/612000/700000 Pachtzins Busumkehrschleife,
Feldgasse

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002223 3223 24

1/612000/710000 Öffentl.Abgaben (Ohne Geb.gem.FAG) 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/612000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 109.000,00 82.600,00 109.000,00 82.600,002225 3225 24

1/612000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

25.000,00 33.000,00 25.000,00 33.000,002225 3225 24

1/612000/720399 Vergütung an Abschn.820 Bauhofverw. 21.000,00 10.000,00 21.000,00 10.000,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 10.000,00 17.600,00 10.000,00 17.600,002225 3225 24

5/612000/729911 Sonstige Aufwendungen Straßenbau 0,00 43.000,00 0,00 43.000,002225 3225 24

1/612000/764000 Entschädigungen 100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

612000 GEMEINDESTRASSEN 452.000,00 457.938,00 251.000,00 256.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 612000 GEMEINDESTRASSEN -335.500,00 -297.524,00 -240.900,00 -245.000,00

612010 Gehsteig Oberfeldstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612010/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 66.000,003331 33

6/612010/301100
Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern (BZ)

0,00 0,00 33.000,00 33.000,003331 33

6/612010/307100 Einahmen aus Rücklage Straßenbau 0,00 0,00 0,00 33.000,003334 34

612010 Gehsteig Oberfeldstraße 0,00 0,00 33.000,00 132.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 175

612010 Gehsteig Oberfeldstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612010/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 26.600,00 132.000,003412 40

1/612010/680000 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 0,00 0,00 0,002226

612010 Gehsteig Oberfeldstraße 2.100,00 0,00 26.600,00 132.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612010 Gehsteig Oberfeldstraße -2.100,00 0,00 6.400,00 0,00

612020 Straßensanierungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612020/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002121 3121 15

6/612020/868000 Einahmen aus Rücklage Straßenbau 0,00 10.000,00 0,00 10.000,002124 3124 16

6/612020/868150 Aufschließungsbeiträge Straßen f. IEV 0,00 4.800,00 0,00 4.800,002124 3124 16

6/612020/868160 Interessentenbeiträge Straßen f. IEV 0,00 2.200,00 0,00 2.200,002124 3124 16

6/612020/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 33

612020 Straßensanierungen 30.000,00 47.000,00 30.000,00 47.000,00Summe Mittelaufbr.

612020 Straßensanierungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612020/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 42.600,00 47.000,00 42.600,00 47.000,002224 3224 24

612020 Straßensanierungen 42.600,00 47.000,00 42.600,00 47.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 612020 Straßensanierungen -12.600,00 0,00 -12.600,00 0,00

612900 Fahrbahnteiler L569

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612900/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 34.200,00 34.200,003331 33

6/612900/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 17.200,00 17.200,003331 33

6/612900/301100
Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern (BZ)

0,00 0,00 17.100,00 17.100,003331 33

612900 Fahrbahnteiler L569 0,00 0,00 68.500,00 68.500,00Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 146.500,00 207.414,00 141.600,00 259.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 176

612900 Fahrbahnteiler L569

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612900/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 23.000,00 68.500,003412 40

612900 Fahrbahnteiler L569 0,00 0,00 23.000,00 68.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 612900 Fahrbahnteiler L569 0,00 0,00 45.500,00 0,00

612 Gemeindestraßen 496.700,00 504.938,00 343.200,00 504.100,00

Saldo 612 Gemeindestraßen -350.200,00 -297.524,00 -201.600,00 -245.000,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

30.700,00 29.529,00 0,00 0,002127

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE 30.700,00 29.529,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten -
Güterwege

24.000,00 6.800,00 24.000,00 6.800,002224 3224 24

1/616000/680000 Planmäßige Abschreibung 63.300,00 63.312,00 0,00 0,002226

616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE 87.300,00 70.112,00 24.000,00 6.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 SONSTIGE STRASSEN UND WEGE -56.600,00 -40.583,00 -24.000,00 -6.800,00

616100 sonst.Straßen u.Wege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 sonst.Straßen u.Wege 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616100 sonst.Straßen u.Wege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/616100/752000 lft.TZ.an Gemeinden,Gem.Verb.u. -
fonds (Erhaltungsbeitrag Güterweg)

10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,002231 3231 26

616100 sonst.Straßen u.Wege 10.300,00 10.200,00 10.300,00 10.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 616100 sonst.Straßen u.Wege -10.300,00 -10.200,00 -10.300,00 -10.200,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 177

616200 Güterweg Musel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616200/301000 Landesbeitrag 0,00 0,00 0,00 46.000,003331 33

6/616200/307115 Aufschl.Beiträge Verkehr 0,00 0,00 500,00 0,003334 34

616200 Güterweg Musel 0,00 0,00 500,00 46.000,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 30.700,00 29.529,00 500,00 46.000,00

61 Straßenbau 177.200,00 236.943,00 142.100,00 305.100,00

616200 Güterweg Musel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

616200 Güterweg Musel 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616200 Güterweg Musel 0,00 0,00 500,00 46.000,00

616 Sonstige Straßen und Wege 97.600,00 80.312,00 34.300,00 17.000,00

61 Straßenbau 594.300,00 585.250,00 377.500,00 521.100,00

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege

61 Straßenbau -417.100,00 -348.307,00 -235.400,00 -216.000,00

-66.900,00 -50.783,00 -33.800,00 29.000,00

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonst.Einr.u.Maßnahmen Hochwasserschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,00 0,00

639000 Sonst.Einr.u.Maßnahmen Hochwasserschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000/720199 Vergütung an Abschn.820 Arb.Std. 7.000,00 0,00 7.000,00 0,002225 3225 24

1/639000/720299 Vergütung an Abschn.820 Fahrzeugstd 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau -8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00

-8.000,00 0,00 -8.000,00 0,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Straßen,Wasserbau,Verkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

690 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 178

69 Verkehr, Sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 177.200,00 236.943,00 142.100,00 305.100,00

690000 Straßen,Wasserbau,Verkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000/751000 lfd.TZ.an Länder u.-fonds 9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,002231 3231 26

1/690000/751700 lfd.Transferzahlung an Land
Regionales Verkehrskonzept

13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,002231 3231 26

1/690000/768000 sonst.lfd.TZ.an priv.Haushalte 2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002234 3234 27

690 Verkehr, Sonstiges 24.800,00 25.300,00 24.800,00 25.300,00Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 24.800,00 25.300,00 24.800,00 25.300,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 627.100,00 610.550,00 410.300,00 546.400,00

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -449.900,00 -373.607,00 -268.200,00 -241.300,00

-24.800,00 -25.300,00 -24.800,00 -25.300,00

-24.800,00 -25.300,00 -24.800,00 -25.300,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 179

7   Wirtschaftsförderung

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 MASSN.Z.FÖRD.D.TOURISMUS

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,00 0,00

771000 MASSN.Z.FÖRD.D.TOURISMUS

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 700,00 700,00 700,00 700,00Summe Mittelverw.

77 Förderung des Fremdenverkehrs 700,00 700,00 700,00 700,00

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

77 Förderung des Fremdenverkehrs -700,00 -700,00 -700,00 -700,00

-700,00 -700,00 -700,00 -700,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

782000 WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen - AK
Fairtrade

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/782000/755000 lft.TZ.an Unternehmungen 150.000,00 0,00 150.000,00 0,002233 3233 27

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 150.600,00 600,00 150.600,00 600,00Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -150.600,00 -600,00 -150.600,00 -600,00

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 180

789000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000/752000 lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002231 3231 26

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 154.400,00 4.400,00 154.400,00 4.400,00

7 Wirtschaftsförderung 155.100,00 5.100,00 155.100,00 5.100,00

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -155.100,00 -5.100,00 -155.100,00 -5.100,00

-154.400,00 -4.400,00 -154.400,00 -4.400,00

-3.800,00 -3.800,00 -3.800,00 -3.800,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 181

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-ANLAGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-ANLAGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000/454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/812000/5 Personalkonten verdichtet 3.700,00 3.500,00 3.700,00 3.500,0022 32

1/812000/711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einr.u.-anl.gem. FAG (Ausgaben)

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

812 WC-Anlagen 4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -4.500,00 -4.300,00 -4.500,00 -4.300,00

813 Müllbeseitigung

813000 ABFALLBESEITIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/813000/808000 VERÄUSSERUNG VON
HANDELSWAREN

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002116 3116 16

2/813000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/813000/852000 GEBÜHREN F.D.BENÜTZUNG
(MÜLLABFUHR)

479.900,00 503.000,00 479.900,00 503.000,002113 3113 12

813 Müllbeseitigung 483.900,00 507.000,00 483.900,00 507.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 182

813000 ABFALLBESEITIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/813000/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 500,00 700,00 500,00 700,002221 3221 23

1/813000/413000 HANDELSWAREN 2.700,00 2.600,00 2.700,00 2.600,002221 3221 23

1/813000/459000 SONST. VERBRAUCHGÜTER 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/813000/630000 Postdienste 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/813000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 123,00 0,00 0,002226

1/813000/700000 Pachtzins Abfallinsel Am Bahnhof 200,00 200,00 200,00 200,002223 3223 24

1/813000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

6.000,00 7.200,00 6.000,00 7.200,002225 3225 24

1/813000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 35.000,00 37.600,00 35.000,00 37.600,002225 3225 24

1/813000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002225 3225 24

1/813000/720399 Vergütung an Abschn.820 Bauhofverw. 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/813000/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Aufw. 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,002225 3225 24

1/813000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 171.000,00 170.000,00 171.000,00 170.000,002225 3225 24

1/813000/728010 ENTGELT F.SONST.LEIST.V.FIRMEN 
(DEP.GEB)

96.000,00 95.000,00 96.000,00 95.000,002225 3225 24

1/813000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002225 3225 24

1/813000/752000 lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds 90.000,00 79.300,00 90.000,00 79.300,002231 3231 26

813 Müllbeseitigung 484.000,00 475.323,00 483.900,00 475.200,00Summe Mittelverw.

Saldo 813 Müllbeseitigung -100,00 31.677,00 0,00 31.800,00

814 Straßenreinigung

814000 Kosten für Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/814000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 3.000,00 5.000,00 3.000,00 5.000,002114 3114 13

814 Straßenreinigung 3.000,00 5.000,00 3.000,00 5.000,00Summe Mittelaufbr.

814000 Kosten für Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000/455000 Chemische und artverwandte Mittel 12.000,00 5.000,00 12.000,00 5.000,002221 3221 23

1/814000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 3.000,00 1.000,00 3.000,00 1.000,002221 3221 23

1/814000/680000 Planmäßige Abschreibung 600,00 599,00 0,00 0,002226

1/814000/720000 Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/814000/720199 Vergütung an Abschn.820 Arb.Std. 32.000,00 23.500,00 32.000,00 23.500,002225 3225 24

1/814000/720299 Vergütung an Abschn.820 Fahrzeugstd 10.000,00 15.600,00 10.000,00 15.600,002225 3225 24

1/814000/720399 Vergütung an Abschn.820 Bauhofverw. 10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 10.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,002225 3225 24

814 Straßenreinigung 79.400,00 60.499,00 78.800,00 59.900,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 183

814100 Kosten für Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Kosten für Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00

814100 Kosten für Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24

814100 Kosten für Straßenreinigung 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Kosten für Straßenreinigung -80.900,00 -59.999,00 -80.300,00 -59.400,00

814 Straßenreinigung 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

Saldo 814 Straßenreinigung -80.900,00 -59.999,00 -80.300,00 -59.400,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 PARK- U. GARTENANLAGEN,KINDERSPIELPL.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

815000 PARK- U. GARTENANLAGEN,KINDERSPIELPL.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000/610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

500,00 100,00 500,00 100,002224 3224 24

1/815000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

500,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24

1/815000/700000 Pachtzins 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002223 3223 24

1/815000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/815000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 7.000,00 6.100,00 7.000,00 6.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -7.000,00 -6.100,00 -7.000,00 -6.100,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/816000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 8.700,00 8.700,003331 33

6/816000/829911 Verr. operative Gebarung und Erw.
Straßenbeleuchtung

12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002116 3116 18

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 12.200,00 12.200,00 20.900,00 20.900,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 184

816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG U.ÖFFENTL.UHREN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000/050000 SONDERANLAGEN 0,00 0,00 5.000,00 13.600,003412 40

5/816000/050000 Sonderanlagen 0,00 0,00 20.900,00 20.900,003412 40

1/816000/600000 STROM 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002222 3222 24

1/816000/619000 INSTANDH. VON SONDERANLAGEN 40.000,00 50.500,00 40.000,00 50.500,002224 3224 24

1/816000/619100 Contracting Umrüstung
Straßenbeleuchtung

30.500,00 0,00 30.500,00 0,002224 3224 24

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.400,00 0,00 0,00 0,002226

1/816000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002225 3225 24

1/816000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

1.000,00 500,00 1.000,00 500,002225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 89.500,00 67.600,00 114.000,00 102.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -77.300,00 -55.400,00 -93.100,00 -81.200,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 FRIEDHÖFE UND EINSEGNUNGSHALLEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)499.100,00 524.200,00 507.800,00 532.900,00

817000 FRIEDHÖFE UND EINSEGNUNGSHALLEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000/752000 lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds 5.000,00 12.200,00 5.000,00 12.200,002231 3231 26

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 5.000,00 12.200,00 5.000,00 12.200,00Summe Mittelverw.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)673.900,00 630.522,00 697.700,00 664.300,00

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-174.800,00 -106.322,00 -189.900,00 -131.400,00

-5.000,00 -12.200,00 -5.000,00 -12.200,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 185

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 BAUHOF

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/820000/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen

0,00 25.000,00 0,00 25.000,002116 3314 31

2/820000/809000 Gegenwert v.Sachbezugsleist. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116

2/820000/811000 Einn.a.Vermietung-Gestattungsvertr. 2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002115 3115 14

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

21.000,00 8.111,00 0,00 0,002127

2/820000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 7.000,00 7.900,00 7.000,00 7.900,002114 3114 13

2/820000/816199 Vergütung v.and.Abschn. Pers.Kosten 392.200,00 353.100,00 392.200,00 353.100,002114 3114 13

2/820000/816200 Kostenersätze - Diesel 5.000,00 7.000,00 5.000,00 7.000,002114 3114 13

2/820000/816299 Vergütung v.and.Abschn.
Masch.Kosten

76.300,00 76.900,00 76.300,00 76.900,002114 3114 13

2/820000/816399 Vergütung v.and.Abschn. Bauhofverw. 121.000,00 77.000,00 121.000,00 77.000,002114 3114 13

2/820000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 27.100,00 0,00 0,002117

820000 BAUHOF 626.500,00 586.011,00 605.500,00 550.800,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 186

820000 BAUHOF

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/820000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 0,00 0,00 1.000,00 0,003415 41

1/820000/310500 Leasing - Fahrzeuge 0,00 0,00 23.300,00 0,003615

1/820000/400000 GWG D.ANLAGEVERMÖGENS 5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,002221 3221 23

1/820000/452000 TREIBSTOFFE 30.000,00 23.000,00 30.000,00 23.000,002221 3221 23

1/820000/453000 SCHMIER-U.SCHLEIFMITTEL 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/820000/454000 REINIGUNGSMITTEL 300,00 600,00 300,00 600,002221 3221 23

1/820000/454900 Reinigungsmittel - CORONA 100,00 200,00 100,00 200,002221 3221 23

1/820000/456000 Schreib-, Zeichen- und sonstige
Büromittel

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/820000/458000 Mittel zur ärztl.Betreuung u.
Gesundheitsvorsorge

500,00 400,00 500,00 400,002221 3221 23

1/820000/459000 SONST.VERBRAUCHSGÜTER 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/820000/5 Personalkonten verdichtet 438.700,00 425.800,00 431.100,00 414.100,0022 32

1/820000/600000 STROM 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/820000/616000 INST.HALTUNG V.MASCHINEN
U.MASCH.ANLAGEN

4.600,00 3.500,00 4.600,00 3.500,002224 3224 24

1/820000/617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN

17.100,00 14.000,00 17.100,00 14.000,002224 3224 24

1/820000/618000 INSTANDHALTUNG VON
SONST.ANLAGEN

500,00 0,00 500,00 0,002224 3224 24

1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/820000/670000 VERSICHERUNGEN 13.000,00 12.000,00 13.000,00 12.000,002222 3222 24

1/820000/680000 Planmäßige Abschreibung 36.000,00 36.994,00 0,00 0,002226

1/820000/700000 MIETE, PACHT 38.000,00 37.100,00 38.000,00 37.100,002223 3223 24

1/820000/700500 Miete Stapler 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002223 3223 24

1/820000/705000 Operating Leasing Bagger PE963 FJ 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/820000/710000 Öffentl.Abgaben (ohne Geb.gem.FAG) 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/820000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Aufw. 20.600,00 19.000,00 20.600,00 19.000,002225 3225 24

1/820000/722000 Rückersätze von Erträgen 0,00 500,00 0,00 500,002225 3225 24

1/820000/724000 REISEGEBÜHREN 900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/820000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

820000 BAUHOF 624.800,00 599.494,00 605.500,00 550.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 820000 BAUHOF 1.700,00 -13.483,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 187

820200 Ankauf UNIMOG f.Bauhof

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/820200/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00 122.000,003331 33

6/820200/829950 Verr. operative Gebarung und Projekt
Unimog

51.100,00 0,00 51.100,00 0,002116 3116 18

820200 Ankauf UNIMOG f.Bauhof 51.100,00 0,00 51.100,00 122.000,00Summe Mittelaufbr.

820 Wirtschaftshöfe 677.600,00 586.011,00 656.600,00 672.800,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 677.600,00 586.011,00 656.600,00 672.800,00

820200 Ankauf UNIMOG f.Bauhof

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/820200/040000 Kraftfahrzeuge 0,00 0,00 0,00 203.400,003414 41

1/820200/680000 Planmäßige Abschreibung 20.300,00 0,00 0,00 0,002226

820200 Ankauf UNIMOG f.Bauhof 20.300,00 0,00 0,00 203.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 820200 Ankauf UNIMOG f.Bauhof 30.800,00 0,00 51.100,00 -81.400,00

820 Wirtschaftshöfe 645.100,00 599.494,00 605.500,00 754.200,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 645.100,00 599.494,00 605.500,00 754.200,00

Saldo 820 Wirtschaftshöfe

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 32.500,00 -13.483,00 51.100,00 -81.400,00

32.500,00 -13.483,00 51.100,00 -81.400,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 GRUNDBESITZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNGEN
(Gestattungsverträge)

1.000,00 900,00 1.000,00 900,002115 3115 14

2/840000/811010 Einn.aus Vermietungen 9.000,00 9.400,00 9.000,00 9.400,002115 3115 14

2/840000/811200 BAURECHTSZINS WOHNBLOCK 5.600,00 5.700,00 5.600,00 5.700,002115 3115 14

840 Grundbesitz 15.600,00 16.000,00 15.600,00 16.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 188

840000 GRUNDBESITZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000/610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND
UND BODEN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/840000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

0,00 200,00 0,00 200,002224 3224 24

1/840000/670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/840000/710000 Öffentl.Abgaben (ohne Geb.gem.FAG) 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/840000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/840000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 4.200,00 7.200,00 4.200,00 7.200,002225 3225 24

1/840000/720299 Vergütung an Abschn.820 Fahrzeugstd 1.000,00 1.200,00 1.000,00 1.200,002225 3225 24

1/840000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 2.400,00 500,00 2.400,00 500,002225 3225 24

840 Grundbesitz 9.800,00 11.300,00 9.800,00 11.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 840 Grundbesitz 5.800,00 4.700,00 5.800,00 4.700,00

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 GRUNDSTÜCKSGLEICHE RECHTE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000/811200 PACHTZINSE F. SCHAUKÄSTEN 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,00Summe Mittelaufbr.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 17.000,00 17.500,00 17.000,00 17.500,00

841000 GRUNDSTÜCKSGLEICHE RECHTE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000/680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 272,00 0,00 0,002226

1/841000/710000 öffentl.Abgaben ohne Geb. 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

841 Grundstücksgleiche Rechte 400,00 372,00 100,00 100,00Summe Mittelverw.

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 10.200,00 11.672,00 9.900,00 11.400,00

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 6.800,00 5.828,00 7.100,00 6.100,00

1.000,00 1.128,00 1.300,00 1.400,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 189

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 WASSERVERSORGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000/300200 Tilgungzuschüsse Bund KPC 3LIS
Wassser

0,00 0,00 1.900,00 1.000,003331 33

6/850000/307100 Interessentenbeiträge Wasser f. IEV 0,00 0,00 33.900,00 34.000,003334 34

6/850000/307113 Aufschließungsbeiträge Wasser f. IEV 0,00 0,00 1.100,00 1.000,003334 34

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

37.400,00 37.389,00 0,00 0,002127

2/850000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 5.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,002114 3114 13

2/850000/850100 Interessentenbeiträge WL-Anschl.
AOHH

33.900,00 34.000,00 33.900,00 34.000,002111 3111 10

2/850000/852000 WASSERBEZUGSBEGÜHREN
(Grundgebühr)

161.000,00 161.000,00 161.000,00 161.000,002113 3113 12

2/850000/852100 WASSERBEZUGSGEBÜHREN 321.000,00 315.000,00 321.000,00 315.000,002113 3113 12

2/850000/852300 Bereitstellungsgebühr 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002113 3113 12

2/850000/860000 Transfers von Bund KPC BA 3 LIS 100,00 100,00 100,00 100,002121 3121 15

850000 WASSERVERSORGUNG 559.800,00 551.989,00 559.300,00 550.600,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 559.800,00 551.989,00 559.300,00 550.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 190

850000 WASSERVERSORGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 35.000,00 35.000,003412 40

1/850000/020000 MASCHINEN U.MASCHIN.ANLAGEN-
ANSCHAFFUNG

0,00 0,00 3.000,00 0,003414 41

1/850000/346030 Investitionsdarlehen f.Kred.Inst. WVA
Lu-Süd

0,00 0,00 3.100,00 3.100,003614 65

1/850000/346050 Investitionsdarlehen f.Kred.Inst.
HB.Heigl 116.8629

0,00 0,00 16.900,00 16.800,003614 65

1/850000/400000 GWG D. ANLAGEVERMÖGENS 3.000,00 1.000,00 3.000,00 1.000,002221 3221 23

1/850000/413000 WASSERGEBÜHREN 191.000,00 182.000,00 191.000,00 182.000,002221 3221 23

1/850000/459000 SONST. VERBRAUCHSGÜTER 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/850000/600000 STROM 3.300,00 3.000,00 3.300,00 3.000,002222 3222 24

1/850000/612000 INSTANDH.VON WASSER-U.
KANALANLAGEN

25.500,00 23.000,00 25.500,00 23.000,002224 3224 24

1/850000/630000 Postdienste 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/850000/631000 Telekommunikationsdienste 800,00 1.000,00 800,00 1.000,002222 3222 24

1/850000/650300 ZINSEN F. FINANZSCHULDEN WVA
LU.SÜD

100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/850000/650500 Zinsen f.Finanzschulden PSK HB.Heigl
116.8629

100,00 400,00 100,00 400,002241 3241 25

1/850000/670000 VERSICHERUNGEN 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 53.800,00 57.402,00 0,00 0,002226

1/850000/700000 Pachtzins ÖBB 400,00 700,00 400,00 700,002223 3223 24

1/850000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/850000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 95.000,00 81.200,00 95.000,00 81.200,002225 3225 24

1/850000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

21.000,00 10.500,00 21.000,00 10.500,002225 3225 24

1/850000/720399 Vergütung an Abschn.820 Bauhofverw. 37.500,00 22.000,00 37.500,00 22.000,002225 3225 24

1/850000/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Aufw. 69.000,00 60.000,00 69.000,00 60.000,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/850000/764000 Entschädigungen 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

1/850000/772000
Kapitaltransferzahlungen an
Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds

23.200,00 23.000,00 23.200,00 23.000,002231 3431 43

850000 WASSERVERSORGUNG 530.500,00 472.102,00 534.700,00 469.600,00Summe Mittelverw.

Saldo 850000 WASSERVERSORGUNG 29.300,00 79.887,00 24.600,00 81.000,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 191

850 Betriebe der Wasserversorgung 530.500,00 472.102,00 534.700,00 469.600,00

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung 29.300,00 79.887,00 24.600,00 81.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000/300200 Tilgungszuschüsse zum
Schuldendienst BA 06

0,00 0,00 0,00 200,003331 33

2/851000/300210 Tilgungszuschüsse zum
Schuldendienst BA 07

0,00 0,00 4.000,00 2.200,003331 33

2/851000/300220 Tilgungszuschüsse zum
Schuldendienst BA 12

0,00 0,00 4.400,00 2.400,003331 33

2/851000/300230 Tilgungszuschüsse Bund KPC 14 0,00 0,00 5.500,00 0,003331 33

2/851000/300240 Tilgungszuschüsse Bund KPC 13LIS
Kanal

0,00 0,00 1.700,00 0,003331 33

6/851000/307100 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV 0,00 0,00 35.000,00 33.100,003334 34

6/851000/307114 Aufschließungsbeiträge Kanal f. IEV 0,00 0,00 0,00 1.900,003334 34

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

94.700,00 94.721,00 0,00 0,002127

2/851000/816000 Kostenbeitr.(Ko.Ers.)f.sonst.Leist. 500,00 2.500,00 500,00 2.500,002114 3114 13

2/851000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 4.100,00 0,00 4.100,002116 3116 18

2/851000/850100 Interessentenbeiträge AOHH 78.200,00 98.200,00 78.200,00 98.200,002111 3111 10

2/851000/852100 KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR 598.000,00 587.000,00 598.000,00 587.000,002113 3113 12

2/851000/852300 Bereitstellungsgebühr 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002113 3113 12

2/851000/860200 lfd.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss
BA 06

0,00 1.700,00 0,00 1.700,002121 3121 15

2/851000/860210 lft.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss
BA07

12.400,00 12.400,00 12.400,00 12.400,002121 3121 15

2/851000/860220 lfd.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss
BA12

2.300,00 2.100,00 2.300,00 2.100,002121 3121 15

2/851000/860230 lfd.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss
BA14

300,00 0,00 300,00 0,002121 3121 15

851000 ABWASSERBESEITIGUNG 788.900,00 805.221,00 744.800,00 750.300,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 192

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851000/004000 SÄMTL AUSGABEN F. BETRIEB
ABWASSERBESEITIGUNG

0,00 0,00 35.000,00 35.000,003412 40

1/851000/346000 Darlehenstilgung Kanal Ufersammler 0,00 0,00 16.200,00 16.100,003614 65

1/851000/346011 Rückzlg.f.Inv.Zwecke v.Kred.Inst. PSK
117.2426

0,00 0,00 5.200,00 5.200,003614 65

1/851000/346012 Darlehenstilgung PSK 540-043-353
Kanalbau BA 12

0,00 0,00 26.100,00 25.900,003614 65

1/851000/346013 Darl.Tilgung PSK Kanalbau BA14 AT58
6000 0005 4005 9993

0,00 0,00 23.900,00 23.600,003614 65

1/851000/346014 Darlehenstilgung Raiba. AT67 3477
7000 2770 0608

0,00 0,00 15.300,00 15.200,003614 65

1/851000/346030 Rückzlg.f.Inv.Zwecke Kred.Inst. SPK
(Giro)

0,00 0,00 4.000,00 4.000,003614 65

1/851000/346040 Rückzlg.f.Inv.Zwecke Kred.Inst. Raiba.
20.104.055

0,00 0,00 14.300,00 14.200,003614 65

1/851000/346050 Rückzlg.f.Inv.Zwecke Kred.Inst. SPK
0007-628233

0,00 0,00 10.800,00 28.400,003614 65

1/851000/600000 STROM 3.000,00 2.900,00 3.000,00 2.900,002222 3222 24

1/851000/612000 INSTANDH.VON WASSER-U.
KANALANLAGEN

15.000,00 13.000,00 15.000,00 13.000,002224 3224 24

1/851000/630000 Postdienste 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/851000/650000 ZINSEN F.FINANZSCHULDEN - Kanal
Ufersammler

1.500,00 1.700,00 1.500,00 1.700,002241 3241 25

1/851000/650110 Zinsen für Finanzschulden PSK
117.2426

100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/851000/650120 Darlehenszinsen PSK 540-043-353
Kanalbau BA 12

200,00 500,00 200,00 500,002241 3241 25

1/851000/650130 Zinsen Darl.PSK Kanalbau BA14 AT58
6000 0005 4005 9993

1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002241 3241 25

1/851000/650140 Darlehenszinsen Raiba. AT67 3477
7000 2770 0608

2.200,00 2.400,00 2.200,00 2.400,002241 3241 25

1/851000/650700 ZINSEN F.FINANZSCHULDEN
KANALB.BA06 GIRO

100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25

1/851000/650800 Darlehenszinsen Kanalbau BA 07 -
Raiba.

400,00 500,00 400,00 500,002241 3241 25

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 181.200,00 176.425,00 0,00 0,002226

1/851000/700000 Pachtzins ÖBB 400,00 400,00 400,00 400,002223 3223 24

1/851000/720199 Vergütung an Abschn.820 Pers.Kosten 60.000,00 38.700,00 60.000,00 38.700,002225 3225 24

1/851000/720299 Vergütung an Abschn.820
Masch.Kosten

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 193

1/851000/720399 Vergütung an Abschn.820 Bauhofverw. 37.500,00 22.000,00 37.500,00 22.000,002225 3225 24

1/851000/720499 Vergütung an Abschn.010 Verw.Aufw. 69.000,00 60.000,00 69.000,00 60.000,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/851000/728100 sonst.Ausgaben Abwasserbeseitung
Linz AG

67.000,00 60.000,00 67.000,00 60.000,002225 3225 24

851000 ABWASSERBESEITIGUNG 448.000,00 389.625,00 417.600,00 380.800,00Summe Mittelverw.

Saldo 851000 ABWASSERBESEITIGUNG 340.900,00 415.596,00 327.200,00 369.500,00

851120 Kanalkataster

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851120/307100 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV
Kanalkataster

0,00 0,00 8.100,00 30.000,003334 34

6/851120/307114 Aufschl.Beiträge ABA 0,00 0,00 2.000,00 0,003334 34

851120 Kanalkataster 0,00 0,00 10.100,00 30.000,00Summe Mittelaufbr.

851120 Kanalkataster

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851120/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 10.100,00 30.000,003412 40

1/851120/680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 0,00 0,00 0,002226

851120 Kanalkataster 800,00 0,00 10.100,00 30.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 851120 Kanalkataster -800,00 0,00 0,00 0,00

851130 Leitungsinformationssystem LIS Zone 3

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851130/307100 Interessentenbeiträge Kanal für IEV 0,00 0,00 35.100,00 35.100,003334 34

851130 Leitungsinformationssystem LIS Zone 3 0,00 0,00 35.100,00 35.100,00Summe Mittelaufbr.

851130 Leitungsinformationssystem LIS Zone 3

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851130/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 0,00 0,00 35.100,00 35.100,003412 40

851130 Leitungsinformationssystem LIS Zone 3 0,00 0,00 35.100,00 35.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 851130 Leitungsinformationssystem LIS Zone 3 0,00 0,00 0,00 0,00

851140 ABA Sanierung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851140/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 300.900,00 0,003331 33

6/851140/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 480.000,00 0,003514 55

851140 ABA Sanierung 0,00 0,00 780.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 194

851140 ABA Sanierung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851140/062000 ABA Sanierung 0,00 0,00 390.900,00 0,003414 41

851140 ABA Sanierung 0,00 0,00 390.900,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851140 ABA Sanierung 0,00 0,00 390.000,00 0,00

851210 RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851210/307100 Kapitaltransfer von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck

0,00 0,00 70.000,00 0,003334 34

851210 RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße 0,00 0,00 70.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851210 RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851210/062000 sämtliche Ausgaben 0,00 0,00 70.000,00 0,003414 41

851210 RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße 0,00 0,00 70.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851210 RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße 0,00 0,00 0,00 0,00

851500 ABA-Investitionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

851500 ABA-Investitionen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 788.900,00 805.221,00 1.640.900,00 815.400,00

851500 ABA-Investitionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851500/680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 0,00 0,00 0,002226

851500 ABA-Investitionen 1.200,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851500 ABA-Investitionen -1.200,00 0,00 0,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 450.000,00 389.625,00 923.700,00 445.900,00

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 338.900,00 415.596,00 717.200,00 369.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 195

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNGEN 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002115 3115 14

2/853000/811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE 5.500,00 6.200,00 5.500,00 6.200,002115 3115 14

2/853000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.500,00 5.518,00 0,00 0,002127

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden24.000,00 24.718,00 18.500,00 19.200,00Summe Mittelaufbr.

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000/346000 Rückzlg.f.Inv.Zwecke v.Kred.Inst.
Raiba. 27.704.568

0,00 0,00 7.700,00 7.600,003614 65

1/853000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Materialien, Ersatzteile

500,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/853000/400900 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
Corona

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/853000/5 Personalkonten verdichtet 4.400,00 4.300,00 4.400,00 4.300,0022 32

1/853000/600000 Strom 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/853000/600100 Gas 5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,002222 3222 24

1/853000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/853000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN -
INLAND

100,00 200,00 100,00 200,002241 3241 25

1/853000/670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/853000/680000 Planmäßige Abschreibung 6.600,00 6.645,00 0,00 0,002226

1/853000/711000 Geb.f.d.Ben.v.Gem.Einrichtungen u.-
anlagen gem.FAG

3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002225 3225 24

1/853000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden24.800,00 23.345,00 25.900,00 24.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden-800,00 1.373,00 -7.400,00 -5.100,00

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

858000 Zusammengefaßte Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/858000/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

70.000,00 0,00 0,00 0,002301

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 70.000,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 196

858000 Zusammengefaßte Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/858000/729911 Sonstige Aufwendungen ABA 70.000,00 0,00 70.000,00 0,002225 3225 24

858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 858 Zusammengefasste Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 0,00 0,00 -70.000,00 0,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/859000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

40.200,00 28.947,00 0,00 0,002127

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 40.200,00 28.947,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859000/680000 Planmäßige Abschreibung 89.800,00 89.773,00 0,00 0,002226

859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 89.800,00 89.773,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 859000 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit -49.600,00 -60.826,00 0,00 0,00

859941 Veranstaltungszentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/859941/301000 Landeszuschuss 0,00 0,00 197.000,00 197.000,003331 33

6/859941/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00 535.000,003331 33

2/859941/811000 Einn. aus Vermietung, Verpachtung
Dienstbarkeiten und Baurechten

8.000,00 1.000,00 8.000,00 1.000,002115 3115 14

2/859941/816000 Kostenersätze 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/859941/828000 Rückersätze von Aufwendungen 0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

859941 Veranstaltungszentrum 9.000,00 2.100,00 206.000,00 734.100,00Summe Mittelaufbr.

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 49.200,00 31.047,00 206.000,00 734.100,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.491.900,00 1.412.975,00 2.424.700,00 2.119.300,00

8 Dienstleistungen 2.685.600,00 2.540.686,00 3.606.100,00 3.342.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 197

859941 Veranstaltungszentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/859941/346000 Darlehenstilgung AT68 3477 7000
2770 0590

0,00 0,00 42.800,00 42.400,003614 65

5/859941/346100 Darl.Tilgung Zwischenfinanzierung VZ 0,00 0,00 0,00 390.000,003614 65

1/859941/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Materialien, Ersatzteile

300,00 2.000,00 300,00 2.000,002221 3221 23

1/859941/400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)
CORONA

100,00 300,00 100,00 300,002221 3221 23

1/859941/454000 Reinigungsmittel 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002221 3221 23

1/859941/457000 Druckwerke 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/859941/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 500,00 300,00 500,00 300,002221 3221 23

1/859941/5 Personalkonten verdichtet 4.800,00 5.000,00 4.800,00 5.000,0022 32

1/859941/600000 Strom 2.000,00 1.600,00 2.000,00 1.600,002222 3222 24

1/859941/600300 Wärme 3.600,00 3.400,00 3.600,00 3.400,002222 3222 24

1/859941/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 700,00 500,00 700,002224 3224 24

1/859941/618000 Instandhaltung sonstige Anlagen 3.000,00 500,00 3.000,00 500,002224 3224 24

1/859941/650000 Schuldzinsen AT68 3477 7000 2770
0590

6.300,00 6.600,00 6.300,00 6.600,002241 3241 25

1/859941/650100 Zinsen f.Zw.Fin.Darl. AT62 2032 0321
0751 0939

0,00 2.300,00 0,00 2.300,002241 3241 25

1/859941/670000 Versicherungen 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/859941/711000 Gebühren f.d. Benützung v.Gemeinde-
einr.u.-anl.gem. FAG (Ausgaben)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/859941/720199 Vergütung an Abschn.820 Arb.Std. 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002225 3225 24

1/859941/720299 Vergütung an Abschn.820 Fahrzeugstd 300,00 0,00 300,00 0,002225 3225 24

1/859941/724000 Reisegebühren 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/859941/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

859941 Veranstaltungszentrum 27.600,00 29.100,00 70.400,00 461.500,00Summe Mittelverw.

Saldo 859941 Veranstaltungszentrum -18.600,00 -27.000,00 135.600,00 272.600,00

859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 117.400,00 118.873,00 70.400,00 461.500,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 1.192.700,00 1.003.945,00 1.624.700,00 1.401.300,00

8 Dienstleistungen 2.521.900,00 2.245.633,00 2.937.800,00 2.831.200,00

Saldo 859 Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 163.700,00 295.053,00 668.300,00 511.300,00

299.200,00 409.030,00 800.000,00 718.000,00

-68.200,00 -87.826,00 135.600,00 272.600,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 198

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 ALLGEMEINE FINANZVERWALTUNG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/900000/816000 Kostenersatz für Einhebung Ortstaxe
und FWP

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002114 3114 13

900000 ALLGEMEINE FINANZVERWALTUNG 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.

900 Gesonderte Verwaltung 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00

90 Gesonderte Verwaltung 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,00

900000 ALLGEMEINE FINANZVERWALTUNG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/900000/5 Personalkonten verdichtet 200,00 300,00 200,00 300,0022 32

1/900000/728000 Entgelt für sonstige Leistungen 11.100,00 11.000,00 11.100,00 11.000,002225 3225 24

900000 ALLGEMEINE FINANZVERWALTUNG 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,00Summe Mittelverw.

Saldo 900000 ALLGEMEINE FINANZVERWALTUNG -9.800,00 -9.300,00 -9.800,00 -9.300,00

900 Gesonderte Verwaltung 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,00

90 Gesonderte Verwaltung 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,00

Saldo 900 Gesonderte Verwaltung

90 Gesonderte Verwaltung -9.800,00 -9.300,00 -9.800,00 -9.300,00

-9.800,00 -9.300,00 -9.800,00 -9.300,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 GELDVERKEHR

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000/816000 Kostenersätze Rückbuchungsentgelt 200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

910 Geldverkehr 200,00 200,00 200,00 200,00Summe Mittelaufbr.

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit200,00 200,00 200,00 200,00

910000 GELDVERKEHR

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN -
INLAND

2.200,00 1.600,00 2.200,00 1.600,002241 3241 25

1/910000/659000 GELDVERKEHRSSPESEN 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002244 3244 24

910 Geldverkehr 9.200,00 8.600,00 9.200,00 8.600,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 199

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit9.200,00 8.600,00 9.200,00 8.600,00

Saldo 910 Geldverkehr

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-9.000,00 -8.400,00 -9.000,00 -8.400,00

-9.000,00 -8.400,00 -9.000,00 -8.400,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000/830000 GRUNDSTEUER F.LAND-
U.FORSTW.BETRIEBE "A"

8.600,00 8.900,00 8.600,00 8.900,002111 3111 10

2/920000/831000 GRUNDSTEUER FÜR
GRUNDSTÜCKE "B"

235.000,00 228.000,00 235.000,00 228.000,002111 3111 10

2/920000/833000 KOMMUNALABGABE 700.000,00 671.500,00 700.000,00 671.500,002111 3111 10

2/920000/837000 Lustbark.Abg.(Vergn.Steuern) ohne
Zweckwidmung d.Ertrages

500,00 2.700,00 500,00 2.700,002111 3111 10

2/920000/838000 HUNDEABGABE 10.000,00 10.100,00 10.000,00 10.100,002111 3111 10

2/920000/842000 Gemeindezuschlag zur
Freizeitwohnungspauschale

47.000,00 45.000,00 47.000,00 45.000,002111 3111 10

2/920000/844100 Aufschließungsbeiträge für
Verkehrsflächen

500,00 4.800,00 500,00 4.800,002111 3111 10

2/920000/844200 Aufschließungsbeiträge für Wasser 1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002111 3111 10

2/920000/844300 Aufschließungsbeiträge für Kanal 2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002111 3111 10

2/920000/845200 Erhaltungsbeiträge Wasser lt.
Raumordnungsgesetz

4.500,00 4.800,00 4.500,00 4.800,002111 3111 10

2/920000/845300 Erhaltungsbeiträge Kanal lt.
Raumordnungsgesetz

9.500,00 10.300,00 9.500,00 10.300,002111 3111 10

2/920000/849000 NEBENANSPRÜCHE 500,00 500,00 500,00 500,002111 3111 10

2/920000/856000 VERWALTUNGSABGABEN 5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,002111 3111 10

2/920000/857000 KOMMISSIONSGEBÜHREN 300,00 500,00 300,00 500,002111 3111 10

2/920000/857100 Kommissionsgebühren Standesamt 0,00 200,00 0,00 200,002111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.025.000,00 996.200,00 1.025.000,00 996.200,00Summe Mittelaufbr.

920000 AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000/754000 lfd.TZ.an sonst.Träger öff.Rechts -
Ortstaxe

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002231 3231 26

1/920000/754100 lfd.TZ an sonst.Träger öff.Rechts -
Freizeitwohnungspauschale

23.100,00 23.100,00 23.100,00 23.100,002231 3231 26

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 31.100,00 31.100,00 31.100,00 31.100,00Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 993.900,00 965.100,00 993.900,00 965.100,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 200

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 ZWISCHEN LD.U.GD.GETEILTE ABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/921000/855000 ausschließliche Landes(Gemeinde)
abgaben (Landschaftsabgabe)

700,00 1.200,00 700,00 1.200,002111 3111 10

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 700,00 1.200,00 700,00 1.200,00Summe Mittelaufbr.

921000 ZWISCHEN LD.U.GD.GETEILTE ABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben 700,00 1.200,00 700,00 1.200,00

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 ZUSCHLAGSABGABEN ZU BUNDESABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000/842000 Sonstige Abgaben
Glücksspielautomatenabgabe

6.000,00 8.000,00 6.000,00 8.000,002111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 6.000,00 8.000,00 6.000,00 8.000,00Summe Mittelaufbr.

924000 ZUSCHLAGSABGABEN ZU BUNDESABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 6.000,00 8.000,00 6.000,00 8.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 ERTRAGSANTEILE AN GEMEINSCHAFTL.BUNDESABGABEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000/859000 Ertragsanteile n.d.abgest.Bev.Schl. 3.776.100,00 3.273.700,00 3.776.100,00 3.273.700,002112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 3.776.100,00 3.273.700,00 3.776.100,00 3.273.700,00Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 4.807.800,00 4.279.100,00 4.807.800,00 4.279.100,00

925000 ERTRAGSANTEILE AN GEMEINSCHAFTL.BUNDESABGABEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 31.100,00 31.100,00 31.100,00 31.100,00

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 4.776.700,00 4.248.000,00 4.776.700,00 4.248.000,00

3.776.100,00 3.273.700,00 3.776.100,00 3.273.700,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 201

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 LANDESUMLAGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 LANDESUMLAGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000/751000 lfd.TZ.an Länder u.-fonds 149.500,00 153.300,00 149.500,00 153.300,002231 3231 26

930 Landesumlage 149.500,00 153.300,00 149.500,00 153.300,00Summe Mittelverw.

93 Umlagen 149.500,00 153.300,00 149.500,00 153.300,00

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -149.500,00 -153.300,00 -149.500,00 -153.300,00

-149.500,00 -153.300,00 -149.500,00 -153.300,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 BEDARFSZUWEISUNGEN

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000/861000 lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds (Strukturhilfe) 221.000,00 217.000,00 221.000,00 217.000,002121 3121 15

2/940000/861300 lfd.TZ.v.Land (§ 25 Abs. 2 Mittel) 150.000,00 97.300,00 150.000,00 97.300,002121 3121 15

2/940000/861400 Transfers von Ländern
(Pauschalzuschuss)

0,00 172.000,00 0,00 172.000,002121 3121 15

940 Bedarfszuweisungen 371.000,00 486.300,00 371.000,00 486.300,00Summe Mittelaufbr.

940000 BEDARFSZUWEISUNGEN

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

940 Bedarfszuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 371.000,00 486.300,00 371.000,00 486.300,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 SONST.FINANZZUWEISUNGEN N.D.FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000/860200 FAG § 24 22.100,00 21.700,00 22.100,00 21.700,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 22.100,00 21.700,00 22.100,00 21.700,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 202

941000 SONST.FINANZZUWEISUNGEN N.D.FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 22.100,00 21.700,00 22.100,00 21.700,00

947 Sonstige Zuschüsse der Länder

947000 SONSTIGE ZUSCHÜSSE DER LÄNDER

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/947000/861000 Transfers vom Land Gem-
Entlastungspaket

12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002121 3121 15

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 405.300,00 520.200,00 405.300,00 520.200,00

947000 SONSTIGE ZUSCHÜSSE DER LÄNDER

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

947 Sonstige Zuschüsse der Länder 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 947 Sonstige Zuschüsse der Länder

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 405.300,00 520.200,00 405.300,00 520.200,00

12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 ÜBERSCHÜSSE UND ABGÄNGE

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre0,00 0,00 0,00 0,00

9 Finanzwirtschaft 5.214.800,00 4.801.500,00 5.214.800,00 4.801.500,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 203

990000 ÜBERSCHÜSSE UND ABGÄNGE

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000/729910 Interessentenbeiträge Wasser f. IEV f.
Investitionen WVA

33.900,00 34.000,00 33.900,00 34.000,002225 3225 24

1/990000/729911 Verr. operative Gebarung Erw.
Straßenbeleuchtung

12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002225 3225 24

1/990000/729913 Aufschließungsbeiträge Wasser f. IEV
Investitionen WVA

1.100,00 1.000,00 1.100,00 1.000,002225 3225 24

1/990000/729914 Aufschließungsbeiträge Kanal f. IEV
Investitionen ABA

2.000,00 1.900,00 2.000,00 1.900,002225 3225 24

1/990000/729915 Aufschließungsbeiträge Verkehr f. IEV
Straßensanierung

500,00 4.800,00 500,00 4.800,002225 3225 24

1/990000/729916 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV
Straßensanierung

0,00 2.200,00 0,00 2.200,002225 3225 24

1/990000/729920 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV
Investitionen ABA

35.000,00 33.100,00 35.000,00 33.100,002225 3225 24

1/990000/729922 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV
Kanalkataster LIS Zone 2

8.100,00 0,00 8.100,00 0,002225 3225 24

1/990000/729930 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV LIS
Zone 3

35.100,00 35.100,00 35.100,00 35.100,002225 3225 24

1/990000/729940 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV
Kanalkataster

0,00 30.000,00 0,00 30.000,002225 3225 24

1/990000/729950 Verr. operative Gebarung und Projekt
Unimog

51.100,00 0,00 51.100,00 0,002225 3225 24

1/990000/729970 Verr. operative Gebarung und Projekt
Einsatzbekleidung FF Pürach

0,00 1.200,00 0,00 1.200,002225 3225 24

1/990000/729980 Verr. operative Gebarung und Projekt
LFA FF Luftenberg

50.800,00 0,00 50.800,00 0,002225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 229.800,00 155.500,00 229.800,00 155.500,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre229.800,00 155.500,00 229.800,00 155.500,00

9 Finanzwirtschaft 430.900,00 359.800,00 430.900,00 359.800,00

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 4.783.900,00 4.441.700,00 4.783.900,00 4.441.700,00

-229.800,00 -155.500,00 -229.800,00 -155.500,00

-229.800,00 -155.500,00 -229.800,00 -155.500,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 9.520.700,00 8.984.149,00 10.526.500,00 9.832.000,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 10.124.100,00 9.278.195,00 10.307.500,00 9.619.200,00

Gesamtsaldo -603.400,00 -294.046,00 219.000,00 212.800,00



Seite 204



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 207

1163600 Ankauf Löschfahrzeug FF.Lfbg (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 171.900,00142.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 171.900,00142.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314.100,00

5/163600/062000 Kraftfahrzeuge 171.900,00142.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 217.000,0091.400,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 368.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 50.800,000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

6/163600/829980 Verr. operative Gebarung und
Projekt LFA FF Luftenberg

50.800,000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 166.200,0091.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257.600,00

6/163600/301000 Landeszuschuss 91.400,0091.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182.800,00

6/163600/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

74.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163600 45.100,00-50.800,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 54.300,00

54.300,00 54.300,00 54.300,00 54.300,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 208

1163700 Ankauf RLF f. FF Luftenberg (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 113.300,00 264.300,00 0,00 377.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 113.300,00 264.300,00 0,00 377.600,00

5/163700/062000 Fahrzeuge 0,000,00 0,00 113.300,00 264.300,00 0,00 377.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 82.800,00 294.800,00 0,00 377.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 11.400,00 27.700,00 0,00 39.100,00

6/163700/829960 Verr. operative Gebarung und
Projekt RLF FF Luftenberg

0,000,00 0,00 11.400,00 27.700,00 0,00 39.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 71.400,00 166.500,00 0,00 237.900,00

6/163700/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00 0,00 39.700,00 92.500,00 0,00 132.200,00

6/163700/301100 Kapitaltransfers von Ländern
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,00 0,00 31.700,00 74.000,00 0,00 105.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 100.600,00 0,00 100.600,00

6644/1 Ankauf RLF f.FF-Luftenberg 0,000,00 0,00 0,00 100.600,00 0,00 100.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163700 0,000,00 0,00 -30.500,00 30.500,00 0,00 0,00

0,00 -30.500,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 209

1163800 Zubau FF-Haus Pürach (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 500.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 500.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00

5/163800/061000 Gebäude und Bauten 0,000,00 0,00 500.000,00 100.000,00 0,00 600.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 526.700,00 73.300,00 0,00 600.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 66.700,00 13.300,00 0,00 80.000,00

6/163800/829990 Verr. operative Gebarung und
Projekt Zubau FF-Haus Pürach

0,000,00 0,00 66.700,00 13.300,00 0,00 80.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 300.000,00 60.000,00 0,00 360.000,00

6/163800/301100 Kapitaltransfers von Ländern
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,00 0,00 300.000,00 60.000,00 0,00 360.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

6643/1 Zubau FF-Haus Pürach 0,000,00 0,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163800 0,000,00 0,00 26.700,00 -26.700,00 0,00 0,00

0,00 26.700,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 210

1240400 Erweiterung Kindergarten LUKI (2017 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 81.000,000,00 162.000,00 162.000,00 81.000,00 0,00 486.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 81.000,000,00 162.000,00 162.000,00 81.000,00 0,00 486.000,00

5/240400/346300 Darlehenstilgung Zw.Fin. Zubau
LUKI

81.000,000,00 162.000,00 162.000,00 81.000,00 0,00 486.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 81.000,000,00 169.300,00 162.000,00 81.000,00 0,00 493.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00

6/240400/829921 Verr. operative Gebarung Erw.
Kindergarten LUKI

0,000,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 81.000,000,00 162.000,00 162.000,00 81.000,00 0,00 486.000,00

6/240400/301000 Kap.Transferzlg.vom Land
Landesbeitrag

0,000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 0,00 243.000,00

6/240400/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

81.000,000,00 81.000,00 81.000,00 0,00 0,00 243.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240400 0,000,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00

7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 211

1612010 Gehsteig Oberfeldstraße (2020 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 26.600,00132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 26.600,00132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.600,00

5/612010/002000 Straßenbauten 26.600,00132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 33.000,00132.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 33.000,0033.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

6/612010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern (BZ)

33.000,0033.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0099.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

6/612010/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0066.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.000,00

6/612010/307100 Einahmen aus Rücklage
Straßenbau

0,0033.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612010 6.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.400,00

6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 212

1612020 Straßensanierungen (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 42.600,0047.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 42.600,0047.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.600,00

5/612020/611000
Instandhaltung von Straßenbauten

42.600,0047.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 30.000,0047.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 10.000,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/612020/871000 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

10.000,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,0037.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.000,00

6/612020/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

20.000,0020.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

6/612020/868000 Einahmen aus Rücklage
Straßenbau

0,0010.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

6/612020/868150 Aufschließungsbeiträge Straßen f.
IEV

0,004.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.800,00

6/612020/868160 Interessentenbeiträge Straßen f.
IEV

0,002.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612020 -12.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.600,00

-12.600,00 -12.600,00 -12.600,00 -12.600,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 213

1612900 Fahrbahnteiler L569 (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 23.000,0068.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 23.000,0068.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.500,00

5/612900/002000 Straßenbauten 23.000,0068.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 68.500,0068.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 34.300,0034.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.600,00

6/612900/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

17.200,0017.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.400,00

6/612900/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern (BZ)

17.100,0017.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 34.200,0034.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.400,00

6/612900/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

34.200,0034.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612900 45.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.500,00

45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 214

1616200 Güterweg Musel (2018 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 500,0046.000,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 50.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

6/616200/829919 Verr. operative Gebarung
Güterweg Musel

0,000,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 4.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0046.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

6/616200/301000 Landesbeitrag 0,0046.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

6/616200/307115 Aufschl.Beiträge Verkehr 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616200 500,0046.000,00 4.300,00 0,00 0,00 0,00 50.800,00

50.800,00 50.800,00 50.800,00 50.800,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 215

1816000 Straßenbeleuchtung LED (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.900,0020.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.900,0020.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.800,00

5/816000/050000 Sonderanlagen 20.900,0020.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 20.900,0020.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 12.200,0012.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

6/816000/829911 Verr. operative Gebarung und
Erw. Straßenbeleuchtung

12.200,0012.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 8.700,008.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

6/816000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

8.700,008.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.400,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1816000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 216

1820200 Ankauf UNIMOG Bauhof (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00203.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00203.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.400,00

5/820200/040000 Kraftfahrzeuge 0,00203.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 51.100,00122.000,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 203.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 51.100,000,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

6/820200/829950 Verr. operative Gebarung und
Projekt Unimog

51.100,000,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00122.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00

6/820200/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

0,00122.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1820200 51.100,00-81.400,00 30.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 217

1850000 Investitionen WVA (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

5/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

6/850000/307100 Interessentenbeiträge Wasser f.
IEV

33.900,0034.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 207.900,00

6/850000/307113 Aufschließungsbeiträge Wasser f.
IEV

1.100,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 218

1851000 Investitionen ABA (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

5/851000/004000 SÄMTL AUSGABEN F. BETRIEB
ABWASSERBESEITIGUNG

35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 35.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 210.000,00

6/851000/307100 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV 35.000,0033.100,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 208.100,00

6/851000/307114 Aufschließungsbeiträge Kanal f.
IEV

0,001.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851000 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 219

1851120 Kanalkataster LIS Zone 2 (ab 2017)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.100,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.100,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.100,00

5/851120/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

10.100,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.100,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.100,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.100,00

6/851120/307100 Interessentenbeiträge Kanal f. IEV
Kanalkataster

8.100,0030.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.100,00

6/851120/307114 Aufschl.Beiträge ABA 2.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851120 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 220

1851130 Leitungsinformationssystem LIS Zone 3 (2019 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.100,0035.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.100,0035.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

5/851130/004000 Wasser- und Kanalisationsbauten 35.100,0035.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 35.100,0035.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 35.100,0035.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

6/851130/307100 Interessentenbeiträge Kanal für
IEV

35.100,0035.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.200,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851130 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 221

1851140 ABA Sanierung (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 390.900,000,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 780.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 390.900,000,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 780.900,00

5/851140/062000 ABA Sanierung 390.900,000,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 780.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 780.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 300.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.900,00

6/851140/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

300.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.900,00

Darlehen 480.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00

6739/1 ABA-Sanierung 480.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851140 390.000,000,00 -390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 222

1851210 RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße (2016 bis 2026)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

5/851210/062000 sämtliche Ausgaben 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

6/851210/307100 Kapitaltransfer von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck

70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851210 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 223

1859941 Veranstaltungszentrum (2016 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00

5/859941/346100 Darl.Tilgung Zwischenfinanzierung
VZ

0,00390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 197.000,00732.000,00 87.000,00 87.000,00 87.000,00 0,00 1.190.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 87.000,00 87.000,00 87.000,00 0,00 261.000,00

6/859941/829917 Verr. operative Gebarung VAZ 0,000,00 87.000,00 87.000,00 87.000,00 0,00 261.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 197.000,00732.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 929.000,00

6/859941/301000 Landeszuschuss 197.000,00197.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 394.000,00

6/859941/301100 Transferzahlungen vom Land
Bedarfszuweisungen

0,00535.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1859941 197.000,00342.000,00 87.000,00 87.000,00 87.000,00 0,00 800.000,00

626.000,00 713.000,00 800.000,00 800.000,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 224

2999990 sonstige Investitionen (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 43.200,0016.600,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 121.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 43.200,0016.600,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 121.800,00

1/010000/042000 AMTSAUSTATTUNG 3.500,003.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 20.500,00

1/163000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

1/211000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

1/211000/042100 BETRIEBSAUSSTATTUNG -
SCHULWART

1.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/212000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

15.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

1/212000/042100 BETRIEBSAUSSTATTUNG -
SCHULWART

1.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

1/212000/070000 AKTIVIERUNGSFÄHIGE
RECHTE

5.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

1/816000/050000 SONDERANLAGEN 5.000,0013.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 38.600,00

1/820000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 1.000,000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 5.000,00

1/850000/020000 MASCHINEN
U.MASCHIN.ANLAGEN-
ANSCHAFFUNG

3.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999990 -43.200,00-16.600,00 -15.500,00 -15.500,00 -15.500,00 -15.500,00 -121.800,00

-75.300,00 -90.800,00 -106.300,00 -121.800,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 225

5612100 Rücklagenentnahme Straßenbau (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0043.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0043.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00

5/612000/729911 Sonstige Aufwendungen
Straßenbau

0,0043.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,0043.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0043.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00

6/612000/894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0043.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612100 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Seite 226

5858200 ABA Rücklagenentnahme (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

5/858000/729911 Sonstige Aufwendungen ABA 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

6/858000/894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

70.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5858200 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 227

Ankauf Löschfahrzeug FF.Lfbg (2019 bis 2023)1163600 -50.800,00 45.100,00

inklusive Vorjahre

60.000,00

54.300,00

0,00 0,00 0,00 54.300,00

54.300,00 54.300,00 54.300,00

Ankauf RLF f. FF Luftenberg (ab 2020)1163700 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

-30.500,00 30.500,00 0,00 0,00

-30.500,00 0,00 0,00

Zubau FF-Haus Pürach (ab 2020)1163800 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

26.700,00 -26.700,00 0,00 0,00

26.700,00 0,00 0,00

Erweiterung Kindergarten LUKI (2017 bis 2024)1240400 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

7.300,00

7.300,00

0,00 0,00 0,00 7.300,00

7.300,00 7.300,00 7.300,00

Gehsteig Oberfeldstraße (2020 bis 2023)1612010 0,00 6.400,00

inklusive Vorjahre

0,00

6.400,00

0,00 0,00 0,00 6.400,00

6.400,00 6.400,00 6.400,00

Straßensanierungen (ab 2020)1612020 0,00 -12.600,00

inklusive Vorjahre

0,00

-12.600,00

0,00 0,00 0,00 -12.600,00

-12.600,00 -12.600,00 -12.600,00

Fahrbahnteiler L569 (ab 2020)1612900 0,00 45.500,00

inklusive Vorjahre

0,00

45.500,00

0,00 0,00 0,00 45.500,00

45.500,00 45.500,00 45.500,00

Güterweg Musel (2018 bis 2025)1616200 46.000,00 500,00

inklusive Vorjahre

4.300,00

50.800,00

0,00 0,00 0,00 50.800,00

50.800,00 50.800,00 50.800,00

Straßenbeleuchtung LED (ab 2020)1816000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Ankauf UNIMOG Bauhof (2019 bis 2023)1820200 -81.400,00 51.100,00

inklusive Vorjahre

30.300,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Investitionen WVA (ab 2020)1850000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Investitionen ABA (ab 2020)1851000 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Kanalkataster LIS Zone 2 (ab 2017)1851120 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Leitungsinformationssystem LIS Zone 3 (2019 bis 2025)1851130 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ABA Sanierung (ab 2020)1851140 0,00 390.000,00

inklusive Vorjahre

-390.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

RW Ableitung Abwinden Ost RRB Oberfeldstraße (2016 bis 2026)1851210 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 228

Veranstaltungszentrum (2016 bis 2030)1859941 342.000,00 197.000,00

inklusive Vorjahre

87.000,00

626.000,00

87.000,00 87.000,00 0,00 800.000,00

713.000,00 800.000,00 800.000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 723.000,00255.800,00 -201.100,00 83.200,00 90.800,00 0,00 951.700,00

777.700,00 860.900,00 951.700,00 951.700,00inklusive Vorjahre

sonstige Investitionen (ab 2020)2999990 -16.600,00 -43.200,00

inklusive Vorjahre

-15.500,00

-75.300,00

-15.500,00 -15.500,00 -15.500,00 -121.800,00

-90.800,00 -106.300,00 -121.800,00

Saldo Sonstige Investitionen -43.200,00-16.600,00 -15.500,00 -15.500,00 -15.500,00 -15.500,00 -121.800,00

-75.300,00 -90.800,00 -106.300,00 -121.800,00inklusive Vorjahre

Rücklagenentnahme Straßenbau (ab 2020)5612100 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

ABA Rücklagenentnahme (ab 2020)5858200 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 679.800,00239.200,00 -216.600,00 67.700,00 75.300,00 -15.500,00 829.900,00

702.400,00 770.100,00 845.400,00 829.900,00inklusive Vorjahre



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 231

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.144.800,00 112.100,00 1.032.700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 3.776.100,00 0,00 3.776.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.563.800,00 1.083.900,00 479.900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 1.141.300,00 6.500,00 1.134.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 46.700,00 26.500,00 20.200,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 1.108.200,00 15.100,00 1.093.100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 34.600,00 0,00 34.600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 159.400,00 0,00 159.400,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

8.974.900,00 1.244.100,00 7.730.800,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2.698.800,00 9.200,00 2.689.600,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 177.700,00 0,00 177.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 345.100,00 197.000,00 148.100,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 2.751.000,00 617.300,00 2.133.700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 22.900,00 12.100,00 10.800,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.742.100,00 0,00 2.742.100,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 234.100,00 500,00 233.600,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

8.971.700,00 836.100,00 8.135.600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

3.200,00 408.000,00 -404.800,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 232

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 0,00 0,00 0,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 882.800,00 515.400,00 367.400,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 185.700,00 185.200,00 500,00Gruppen 304 bis 308

1.068.500,00 700.600,00 367.900,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 190.700,00 115.200,00 75.500,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 666.000,00 463.900,00 202.100,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 5.000,00 0,00 5.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 23.200,00 23.200,00 0,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 49.800,00 0,00 49.800,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

934.700,00 602.300,00 332.400,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

133.800,00 98.300,00 35.500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 233

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 480.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

480.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 186.300,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

186.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

293.700,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 800.000,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -369.300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 800.000,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

430.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 234



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 237

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 45.600,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

8.400,00 0,00

0,0037.200,00

WASSERVERSORGUNG2/850000/860000 100,00Transfers von Bund KPC BA 3 LIS

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/300210 4.000,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst BA 07

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/300220 4.400,00Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst BA 12

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/860210 12.400,00lft.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss BA07

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/860220 2.300,00lfd.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss BA12

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/860230 300,00lfd.Transferzlg.v.Bund Zinsenzuschuss BA14

SONST.FINANZZUWEISUNGEN N.D.FAG2/941000/860200 22.100,00FAG § 24

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.474.900,00 1.192.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

444.200,00 0,00

1.192.400,001.030.700,00

VOLKSSCHULE LUFTENBERG A.D.DONAU2/211000/861000 2.400,00lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds

NEUE MITTELSCHULE LUFTENBERG2/212000/861000 2.400,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

Kindergarten LUKI2/240000/861000 360.000,00lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds Personalaufwand

Kindergartentransport2/240700/861300 17.000,00lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds Transportaufwand

Krabbelstube2/240800/861000 165.000,00lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds

NABE VS+NMS2/250100/861000 90.000,00Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds

ZWISCHEN LD.U.GD.GETEILTE ABGABEN2/921000/855000 700,00ausschließliche Landes(Gemeinde)abgaben (Landschaftsabgabe)

BEDARFSZUWEISUNGEN2/940000/861000 221.000,00lfd.TZ.v.Ländern u.-fonds (Strukturhilfe)

BEDARFSZUWEISUNGEN2/940000/861300 150.000,00lfd.TZ.v.Land (§ 25 Abs. 2 Mittel)

SONSTIGE ZUSCHÜSSE DER LÄNDER2/947000/861000 12.200,00Transfers vom Land Gem-Entlastungspaket

FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug6/163600/301000 91.400,00Landeszuschuss

FF.Luftenberg Ankauf Löschfahrzeug6/163600/301100 74.800,00Transferzahlungen vom Land Bedarfszuweisungen

Erweiterung Kindergarten LUKI6/240400/301100 81.000,00Transferzahlungen vom Land Bedarfszuweisungen

Straßensanierungen6/612020/871000 10.000,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Veranstaltungszentrum6/859941/301000 197.000,00Landeszuschuss

BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN1/220000/720000 6.600,00Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen (Schulerh.Aufwand)

BERUFSBILDENDE PFLICHTSCHULEN1/220000/720100 2.600,00Kostenbeitrag f.Leistungen Bau-u.Einrichtungsaufwand

SPRENGELBEITRÄGE1/562000/751000 1.009.100,00lfd.TZ.an Länder u.-fonds

Straßen,Wasserbau,Verkehr1/690000/751000 9.300,00lfd.TZ.an Länder u.-fonds

Straßen,Wasserbau,Verkehr1/690000/751700 13.500,00lfd.Transferzahlung an Land Regionales Verkehrskonzept

Kosten für Winterdienst1/814000/720000 1.800,00Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen

LANDESUMLAGE1/930000/751000 149.500,00lfd.TZ.an Länder u.-fonds



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 238

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 15.100,00 1.285.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.285.200,0015.100,00

NEUE MITTELSCHULE LUFTENBERG2/212000/816700 9.600,00Gastbeiträge

Kindergarten LUKI2/240000/816700 3.000,00Gastbeiträge

Krabbelstube2/240800/816700 2.500,00Gastbeiträge

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752000 17.000,00lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds

VOLKSSCHULE LUFTENBERG A.D.DONAU1/211000/720700 500,00Gastbeiträge

NEUE MITTELSCHULE LUFTENBERG1/212000/720700 10.000,00Gastbeiträge

Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen1/239000/752000 500,00lfd.TZ.an Gemeinden,Gem.Verbände u.-fonds

Kindergarten LUKI1/240000/720700 8.000,00Gastbeiträge

Krabbelstube1/240800/720700 3.000,00Gastbeiträge

sonstige Einrichtungen und Maßnahmen SHV1/419000/752000 1.137.200,00lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds Sozialhilfeverbandsumlage

sonst.Straßen u.Wege1/616100/752000 10.200,00lft.TZ.an Gemeinden,Gem.Verb.u. -fonds (Erhaltungsbeitrag
Güterweg)

SONSTIGE EINRICHTUNGEN UND MASSNAHMEN1/789000/752000 3.800,00lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds

ABFALLBESEITIGUNG1/813000/752000 90.000,00lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds

FRIEDHÖFE UND EINSEGNUNGSHALLEN1/817000/752000 5.000,00lfd.TZ.an Gem,Gem.Verb.u.-fonds

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 49.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

49.100,000,00

SONDERSCHULEN1/213000/720100 11.600,00SCHULERH.BEITR.F. LANDESSONDERSCHULEN

SONDERSCHULEN1/213000/720200 17.500,00Schulerh.Beiträge f. öff.Sonderschulen

Polytechnische Schulen1/214000/720000 20.000,00Kostenbeitr.(Ko.Ers) f.Leistungen (Gastschulbeitr.)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 31.000,00 33.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

33.700,0031.000,00

Kindergarten LUKI2/240000/863000 26.000,00lfd.TZ.v.sonst.Trägern öff.Rechts

Krabbelstube2/240800/863000 5.000,00lfd.TZ.v.sonst.Trägern öff.Rechts

BEITR.AN VERB.,VEREINE U.ORGANISATIONEN1/060000/754000 2.000,00lfd.TZ.an sonst.Träger öff.Rechts (Unfallfürsorgefonds)

Katastrophendienst1/170000/754000 600,00lfd.TZ.an sonst.Träger öff.Rechts

AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN1/920000/754000 8.000,00lfd.TZ.an sonst.Träger öff.Rechts - Ortstaxe



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 239

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 31.000,00 33.700,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

33.700,0031.000,00

AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN1/920000/754100 23.100,00lfd.TZ an sonst.Träger öff.Rechts - Freizeitwohnungspauschale

Gesamtsumme 1.566.600,00 2.560.400,00



Seite 240



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 243

8/9990934/00001 WVA Ausgleichsrücklage 127.429,69 0,00 0,00 127.429,69

8/9990934/00002 ABA Ausgleichsrücklage 81.197,04 0,00 70.000,00 11.197,04

8/9990934/00003 Abfallbeseitigung Rücklage 12.253,31 0,00 0,00 12.253,31

8/9990934/00004 Straßenbau Haushaltsrücklage 45.604,00 0,00 0,00 45.604,00

0,00Gesamtsummen 70.000,00 196.484,04266.484,04 0,00



Seite 244



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 246

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1

6739 Bank-Darlehen /AT ABA-Sanierung
0,000% EUR

01.01.2020 -

31.12.2046
851140

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1

2145 LINZ SERVICE GmbH für Infrastruktur und Kommunale Dienste /AT

1

UFERSAMMLER 1.-3.TEILSTR.

 /7500100400000
3,000% EUR

01.01.1984 -

31.12.2025
851000

2

2145 LINZ SERVICE GmbH für Infrastruktur und Kommunale Dienste /AT

2

KANALBAU LU-WEST

 /7500200400000
3,000% EUR

01.01.1992 -

31.12.2029
851000

5

3977 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

AT68 3477 7000 2770 0590

28.04.2016
Errichtung Mehrzweckräume/Turnsaal, AT68 3477 7000 2770
0590 0,900% EUR

31.05.2016 -

30.06.2036

859941

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

16

2137 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

27.704.055

Kanalbau BA 07
0,400% EUR

01.01.1998 -

31.12.2030
851000

19

2137 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

27.704.568
03.07.2003

San.u.Erw.Sportplatzgebädue

13.10.2003/Gem-420197/15-2003-Sal+/17/2004-Sal
0,440% EUR

01.01.2003 -

31.12.2028
853000

20

2137 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

27.700.426
16.12.2010

Zubau Kindergarten-Krabbelstube
0,750% EUR

01.01.2011 -

31.12.2026
240000

21

2137 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

27.700.426
16.12.2010

Zubau Kiga-Krabbelstube
0,750% EUR

01.01.2010 -

31.12.2026
240800

24

2137 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

AT58 3477 7000 2770 0673
05.07.2018

Darl.Zi.Zw.Fin. Zubau LUKI , AT58 3477 7000 2770 0673

17.08.2018/Amt der oö. Landesregierung
0,940% EUR

01.08.2018 -

31.12.2024
240000



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 247

1

6739
0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00480.000,00390.000,00

1

2145
11.756,00 0,00 2.300,00 100,00 2.400,00 0,00 2.400,009.456,002.239.028,67

2

2145
130.497,00 0,00 13.900,00 1.400,00 15.300,00 0,00 15.300,00116.597,005.587.378,00

5

3977
706.423,00 0,00 42.800,00 6.300,00 49.100,00 0,00 49.100,00663.623,00894.278,00

16

2137
144.546,00 0,00 14.300,00 400,00 14.700,00 8.200,00 6.500,00130.246,00443.522,31

19

2137
58.066,00 0,00 7.700,00 100,00 7.800,00 0,00 7.800,0050.366,00160.000,00

20

2137
48.675,00 0,00 9.400,00 400,00 9.800,00 0,00 9.800,0039.275,00140.690,00

21

2137
49.702,00 0,00 9.400,00 300,00 9.700,00 0,00 9.700,0040.302,00140.690,00

24

2137
0,00 0,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,000,00486.000,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 248

24

2137 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

AT58 3477 7000 2770 0673
05.07.2018

Darl.Zi.Zw.Fin. Zubau LUKI , AT58 3477 7000 2770 0673

17.08.2018/Amt der oö. Landesregierung
0,940% EUR

01.08.2018 -

31.12.2024
900300

8

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

18107628237

Kanalbau BA 07
0,000% EUR

01.01.1998 -

31.12.2023
851000

15

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

32107247920

Gehweg Statzing Ost
1,190% EUR

01.01.2013 -

31.12.2033
612000

16

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

AT95 2032 0321 0730 5869
17.12.2013

Straßenbaumaßnahmen 2013/2014
0,900% EUR

01.01.2014 -

31.12.2024
612000

17

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

AT79 2032 0321 0739 1420
25.06.2015

Zwischenfinanzierung NABE

20.07.2015/Land OÖ
0,678% EUR

24.07.2015 -

31.12.2016
250100

18

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

AT62 2032 0321 0751 0939
21.07.2017

Zwischenfinanzierung VZ

04.08.2017/Land OÖ
0,640% EUR

14.08.2017 -

31.12.2020
859941

18

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

AT62 2032 0321 0751 0939
21.07.2017

Zwischenfinanzierung VZ

04.08.2017/Land OÖ
0,640% EUR

14.08.2017 -

31.12.2020
859941

19

2139 Sparkasse OÖ Bankst.St.Georgen/G./AT

AT79 2032 0321 0751 8199
22.08.2017

Erweiterung LUKI
0,740% EUR

01.09.2017 -

31.12.2032
240000

9

2140 Öst.Postsparkasse Wien/AT

116.7118
03.07.2003

Sanierung VS und HS
0,470% EUR

01.01.2003 -

31.12.2018
212000

10

2140 Öst.Postsparkasse Wien/AT

116.8629

Hochbehälter Heigl
0,240% EUR

01.01.2003 -

31.12.2024
850000

11

2140 Öst.Postsparkasse Wien/AT

540-043-353
07.07.2011

Kanalbau BA 12
0,067% EUR

01.01.2011 -

31.12.2031
851000

12

2140 Öst.Postsparkasse Wien/AT

AT58 6000 0005 4005 9993
26.06.2014

Kanalbau BA 14 Kerngründe
0,307% EUR

01.01.2014 -

31.12.2034
851000

2

2141 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

00062-228137

KANALBAU BA 06

 /7002200200000
0,200% EUR

01.01.1995 -

31.12.2033
851000

3

2141 Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft /AT

00062-229862

Liegenschaftsankauf Kranzler
0,070% EUR

01.01.2007 -

31.12.2017
840000

1

2143 Umwelt-U.Wawi-Fonds /AT

410 303 580

WVA.LUFTENBERG-NORD, Bank Austria, WAWI-Fonds
82029201

 /7100200200000

3,000% EUR
01.01.1993 -

31.12.2016

850000

2

2143 Umwelt-U.Wawi-Fonds /AT

410 302 772

KANALBAU ABWINDEN BA 04, Bank Austria, WAWI-Fonds
80016901

 /7100300200000

2,000% EUR
01.01.1993 -

31.12.2016

851000



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 249

24

2137
486.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00486.000,00486.000,00

8

2139
10.775,00 0,00 10.800,00 0,00 10.800,00 8.200,00 2.600,00-25,00443.522,31

15

2139
76.659,00 0,00 30.400,00 700,00 31.100,00 0,00 31.100,0046.259,00293.000,00

16

2139
30.906,00 0,00 10.200,00 300,00 10.500,00 0,00 10.500,0020.706,00100.000,00

17

2139
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00440.000,00

18

2139
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

585.000,00

1.170.000,00

18

2139
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

585.000,00

1.170.000,00

19

2139
196.500,00 0,00 15.700,00 1.400,00 17.100,00 0,00 17.100,00180.800,00243.000,00

9

2140
195.515,00 0,00 32.200,00 900,00 33.100,00 0,00 33.100,00163.315,00800.000,00

10

2140
59.436,00 0,00 16.900,00 100,00 17.000,00 0,00 17.000,0042.536,00330.000,00

11

2140
287.728,00 0,00 26.100,00 200,00 26.300,00 6.700,00 19.600,00261.628,00511.340,00

12

2140
341.453,00 0,00 23.900,00 1.000,00 24.900,00 5.800,00 19.100,00317.553,00480.000,00

2

2141
51.900,00 0,00 4.000,00 100,00 4.100,00 0,00 4.100,0047.900,002.755.000,00

3

2141
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00100.000,00

1

2143
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003.369.000,00

2

2143
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,006.336.627,60



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 250

4

2143 Umwelt-U.Wawi-Fonds /AT

91036801

WVA.LUFTENBERG-SÜD, ERSTE/Giro, WAWI-Fonds
91036801

 /7100500200000

2,000% EUR
01.01.1993 -

31.12.2022

850000

5

2143 Umwelt-U.Wawi-Fonds /AT

410 304 224

KANALBAU BA 05, Bank Austria, WAWI-Fonds 84040501

 /7100600200000
2,000% EUR

01.01.1994 -

31.12.2019
851000

1

2682 Öst.Postsparkasse Darl.BA10/AT

117.2426

Kanalbau Knierübl BA 10
0,470% EUR

01.01.2004 -

31.12.2024
851000

1

3977 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

32162-001220

Schulsanierung 32162-001220
0,290% EUR

01.01.2009 -

31.12.2018
212000

3

3977 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

32162-001395

Grundankauf Krabbelstube
0,290% EUR

01.01.2009 -

31.12.2019
240000

4

3977 Raiffeisenbank Perg eGen /AT

AT67 3477 7000 2770 0608

28.04.2016
ABA 13/14 - Aufschließung Kern-Gründ, AT67 3477 7000 2770
0608 0,900% EUR

31.05.2016 -

30.06.2036

851000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 251

4

2143
4.748,00 0,00 3.100,00 100,00 3.200,00 0,00 3.200,001.648,002.053.121,20

5

2143
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,007.590.972,95

1

2682
18.293,00 0,00 5.200,00 100,00 5.300,00 0,00 5.300,0013.093,0091.700,00

1

3977
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00470.100,00

3

3977
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0070.000,00

4

3977
252.700,00 0,00 15.300,00 2.200,00 17.500,00 0,00 17.500,00237.400,00320.000,00

3.162.278,00 480.000,00 293.600,00 20.700,00 314.300,00 28.900,00 285.400,003.348.678,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 252

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 253

3.162.278,00 480.000,00 293.600,00 20.700,00 314.300,00 28.900,00 285.400,003.348.678,00

1.083.957,00 0,00 107.300,00 8.600,00 115.900,00 0,00 976.657,00 115.900,00

2.078.321,00 480.000,00 186.300,00 12.100,00 198.400,00 28.900,00 2.372.021,00 169.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 254



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 257

0 286.100,00 12.900,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 107.800,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 163.000,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 589.500,00 591.900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 875.600,00 875.600,00



Seite 258



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 261



Seite 262



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 265

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

Allgemeine Sparkasse Oberösterreich Bankaktiengesellschaft
- Haftungserklärung Wasserverband St.Georgener Bucht
Hochwasserschutzbauten

1.456.980,00 1.456.980,00 0,00 0,00 1.456.980,00

BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis
che Postsparkasse Ak - Haftungserkl.Komm.Friedhofsbetr.
Kommunale Friedhofsbetreuung 4222

760.000,00 760.000,00 0,00 0,00 760.000,00

Oberösterreichische Landesbank Aktiengesellschaft  -
Haftungserklärung f.Wasserverband "Untere Gusen"

1.174.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Raiffeisenbank Perg eGen  - Wasserverband "Untere Gusen"
Haftungsübernahme Neuerrichtung HB Pfarrerberg

1.552.500,00 1.552.500,00 0,00 0,00 1.552.500,00

Raiffeisenbank Perg eGen  - Wasserverband St.Georgener
Bucht Haftungsübernahme ZwFinanzierung Wasserverband

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

5.769.480,00Zwischensumme - Untergruppe 1 6.944.080,00 0,00 0,00 5.769.480,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A 5.769.480,006.944.080,00 0,00 0,00 5.769.480,00

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe B 0,00

Gesamtsumme 5.769.480,00

0,00

6.944.080,00 0,00 0,00 5.769.480,00

0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Seite 266

Stand 31.12.2020 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2021
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite 269

Stand 31.12.2020 Dotierungen (+) Verbrauch (-) Stand 31.12.2021Rückstellung Auflösung (-)

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 466.137,00 32.600,00 0,00 13.700,00 485.037,00

9.400,00 0,00 13.200,00 298.547,00302.347,00Rückstellungen für Abfertigungen

23.200,00 0,00 500,00 186.490,00163.790,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 466.137,00 32.600,00 0,00 13.700,00 485.037,00



Seite 270



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 273

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
s
fo

n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
s
k
a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 v

o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lt
e
n

(I
n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
it
r.

)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
s
fe

rs
 a

u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s
-

zu
w

e
is

u
n
g
s
m

it
te

l
8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

1 16 163600 FF.Luftenberg Ankauf
Löschfahrzeug 91.400 74.800 166.200

Summe Gruppe 1 91.400 74.800 166.200

2 24 240400 Erweiterung Kindergarten
LUKI 81.000 81.000

Summe Gruppe 2 81.000 81.000

6 61 612010 Gehsteig Oberfeldstraße
33.000 33.000

612020 Straßensanierungen 10.000 10.000

612900 Fahrbahnteiler L569 34.200 17.200 17.100 68.500

616200 Güterweg Musel 500 500

Summe Gruppe 6 34.200 17.200 50.100 500 10.000 112.000

8 81 816000 ÖFFENTL.BELEUCHTUNG
U.ÖFFENTL.UHREN 8.700 8.700

85 850000 WASSERVERSORGUNG
1.900 35.000 36.900

851000 ABWASSERBESEITIGUNG
15.600 35.000 50.600

851120 Kanalkataster 10.100 10.100

851130 Leitungsinformationssystem
LIS Zone 3 35.100 35.100

851140 ABA Sanierung 300.900 300.900

851210 RW Ableitung Abwinden Ost
RRB Oberfeldstraße 70.000 70.000

859941 Veranstaltungszentrum
197.000 197.000

Summe Gruppe 8 327.100 197.000 185.200 709.300

Summe gesamt 361.300 305.600 205.900 185.700 10.000 1.068.500



Seite 274



Marktgemeinde Luftenberg an der Donau

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 275

Kundmachungen3

Hebesätze7

Dienstpostenplan (Stellenplan)13

Informationen gem. § 8 Abs. 4 Oö. GHO (Einwohneranzahl)17

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO21

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit37

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht41

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen45

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen49

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten55

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten59

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)65

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)87

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis129

Nachweis der Investitionstätigkeit205

Querschnitt (Anlage 5b)229

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)235

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)241

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)245

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)255

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten259

Haftungsnachweis (Anlage 6r)263

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)267

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)271


